
Nový bankomat v obci 15. Obecní ples 
s Mistříňankou

Advent a Vánoce 
ve farnosti

2024  ČÍSLO 1 ÚNOR  DISTRIBUCE ZDARMA

V zrekonstruovaných prostorách nemovitosti – části objektu ve vlastnictví obce na adrese Náves 89, 

byly v polovině prosince otevřeny ordinace praktických lékařů pro dospělé, děti a dorost.  

Více informací v Aktualitách.
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Slovo starostky
Vážení a milí spoluobčané,
v  závěru roku 2023 na  prosincovém 

veřejném zasedání zastupitelstva obce byl 
schválen rozpočet na rok 2024. Rozpočet 
počítá s  příjmy ve  výši 59  710  000 Kč 
a  výdaji ve  výši 64  481  000 Kč, včetně 
splátek dlouhodobých úvěrů. Pro 
Základní a Mateřskou školu Vranovice byl 
schválen provozní příspěvek zřizovatele 
ve  výši 4  300  000 Kč. Obec uzavřela 
Smlouvu o poskytnutí dotace z rozpočtu 
Jihomoravského kraje na  nákup nového 
cisternového vozidla pro naše dobrovolné 
hasiče, kdy s dodáním nového hasičského 
vozidla počítá obec v průběhu letošního 
roku, nejpozději však do konce 1. poloviny 
roku 2025. Mimo to byly diskutovány pro 
další roky investice a  opravy v  oblasti 
školství, údržby veřejných prostranství 
a  zeleně, revitalizace sokolského hřiště 
a  haly, a  dále informace týkající se 
plánované výstavby vysokorychlostní 
tratě a další. 

K projektu výstavby vysokorychlostní 
trati „Modřice – Šakvice – Rakvice“ 
vyjádřila obec Vranovice na  počátku 
tohoto roku své připomínky. Vedení 
obce upozornilo na  potenciální 
negativní dopady projektu na  životní 
prostředí, krajinný ráz a  kvalitu života 
obyvatel, včetně možného snížení cen 
nemovitostí a  fragmentace katastru 
obce. Připomínám, že v  minulém roce 
obec přijala usnesení s  cílem zmírnit 
dopady projektu VRT, požadující 
například výstavbu migračních tras 
pro zvířata a  nadchodů pro cyklisty 
a  pěší. Nově podané připomínky obce 
zdůrazňují potřebu hlukové studie, 
minimalizaci vlivu na  silniční dopravu 
a  opravy poškozené infrastruktury, 
a  požadují kompenzace za  negativní 
dopady projektu. Vedení obce Vranovice 
je odhodláno hájit zájmy svých občanů 
a požaduje, aby byl projekt VRT důkladně 
posouzen příslušnými správními orgány, 
a aby byly při jeho plánování a před jeho 
realizací, pokud možno zohledněny 
všechny připomínky obce. 

Modernizace veřejného osvětlení, 
která proběhla v  předchozím roce 
na  území naší obce byla dalším krokem 

vedoucím ke zlepšení infrastruktury 
a  životního prostředí v  obci, ve  které 
společně žijeme. Vedení obce prokazuje 
svůj závazek naplňovat postupně 
zlepšování kvality života svých občanů 
nejen skrze investice do  školství, ale 
i  do  dalších oblastí včetně rozšiřování 
služeb pro občany, jako např. vybudování 
nového zázemí lékařských ordinací 
zajišťujících a  poskytujících lékařskou 
péči pro občany, a to v zrekonstruovaných 
prostorách nemovitosti - části objektu 
ve  vlastnictví obce na  adrese Náves 89, 
kde byly nově od  18. prosince 2023 
otevřeny ordinace praktických lékařů 
pro dospělé, děti a  dorost. Moderně 
zrekonstruované prostory nabízí 
komfortní a  přístupné prostředí pro 
pacienty všech věkových kategorií. 
Pacienti ocení nejen moderní vybavení 
ordinací, ale také nově vybudované 
čekárny a  snadnou dostupnost ordinací, 
včetně bezbariérového přístupu pro osoby 
s omezenou mobilitou. Otevření nových 
lékařských ordinací je významným 
krokem obce k  posílení její zdravotní 
infrastruktury, která občanům přináší 
větší pohodlí a  přímou dostupnost 
zdravotní péče. 

Dalším krokem rozšiřujícím 
služby pro občany, kteréhož se vedení 
obce podařilo dotáhnout po  mnoha 
jednáních do  úspěšného konce, je 
umístění a  zahájení provozu bankomatu 
od MONETA Money Bank, a to v objektu 
ve  vlastnictví obce na  adrese Hlavní 
190. Bankomat zajistí bezprostřední 
dostupnost hotovosti a  poskytování 
finančních služeb. 

V závěru roku získala obec Vranovice 
do  bezúplatného vlastnictví osobní 
automobil Škoda Octavia Tour, o  jehož 
získání vedení obce požádalo Krajské 
státní zastupitelství v Brně, jež vyšlo obci 
maximálně vstříc a  poskytlo jí velice 
zachovalé vozidlo, které tak v  současné 
době slouží zaměstnancům obecního 
úřadu pro potřeby zajištění činností 
obecní správy. 

Dovolte mi touto cestou poděkovat 
všem členům a přátelům místních spolků 
a organizací. Chtěla bych vyjádřit upřímné 

poděkování za  vaši neocenitelnou 
práci a  odhodlání, které jste prokázali 
v průběhu uplynulého roku. Váš neustálý 
zápal dobrovolnictví a nekonečná energie 
jsou pro obec základními pilíři, které 
tvoří pevný základ naší komunity. Díky 
vaší iniciativě, času a  dovednostem 
se naše obec může pochlubit řadou 
úspěšných akcí, projektů a  aktivit, které 
obohacují životy nás všech. Ať už se 
jedná o kulturní nebo sportovní aktivity, 
dobrovolnické akce, podporu mládeže 
anebo dobrovolnou péči o  seniory, je 
právě tato vaše nezištná práce tou, co 
dává naší obci skutečný smysl. Bez vaší 
iniciativní, obětavé a  dobrovolnické 
pomoci by mnohé z toho, co dnes bereme 
jako samozřejmost, nebylo možné. 
Chtěla bych zvláště vyzdvihnout ty z vás, 
kteří se aktivně zapojujete do  činností 
pro ostatní, kteří vychováváte a  vedete 
děti a mládež ke sportu a zajišťujete pro 
ně volnočasové aktivity, že jste to právě 
vy, kteří jste pro obec nepostradatelní 
a  dokážete zapojit ostatní spoluobčany 
do  vašich aktivit, vedoucí mimo jiné 
také k  podpoře sousedských vztahů 
a  vytváříte prostředí, kde se každý cítí 
vítán a zapojen. V době, kdy společenská 
soudržnost čelí mnoha výzvám, je vaše 
práce tím nejlepším příkladem toho, jak 
se můžeme spojit a  pracovat společně 
pro dobro naší obce a být si tak vzájemně 
nápomocni. Za  to vám velice děkuji 
a  budu ráda, když budeme společně 
v tomto dále pokračovat. 

V  závěru bych vás ráda pozvala 
na  řadu kulturně společenských akcí, 
které pro vás v  nadcházejících týdnech 
připravují místní organizace a  spolky. 
V  měsíci únoru můžete navštívit 
tradiční Hasičský ples, který se koná 17. 
února, můžete být účastníky veselého 
Masopustu v maskách, který se uskuteční 
18. února, v  měsíci březnu, konkrétně 
16. se můžete těšit v  pořadí už na  54. 
výstavu vín, a  také se můžete těšit 
na  Maškarní ples, který proběhne 23. 
března. Přijďte si užít společenský život 
ve  Vranovicích a  podpořit naše místní 
spolky a organizace. 

Šárka Novotná, starostka obce
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Z činnosti rady 
a zastupitelstva obce
Usnesení rady obce jsou před zveřejněním 
upravena ve  smyslu zákona č. 110/2019 
Sb., o  zpracování osobních údajů, 
v platném znění.

Usnesení Rady č. 1/2024  
ze dne 2. 1. 2024

Rada obce schválila:
RO schválila zapisovatelem 1. schůze 

RO Vranovice 2. místostarostu obce 
Bc. Romana Svoru, MBA, MPA.

RO schválila program 1. schůze RO 
Vranovice v tomto znění: 

1. Volba zapisovatele
2. Schválení programu
3. Vyhodnocení čerpání rozpočtu 

za 4.Q/2023
4. Plán a  zajištěnost kulturních akcí 

na rok 2024
5. Výzva k  podání žádosti o  dotaci 

na  zabezpečení péče o  válečné 
hroby 

6. Gamaku, s. r. o. – Sponzorská 
smlouva

7. CETIN – Souhlas s  instalací 
dřevěného sloupu jako náhradu 
za  betonový před ul. Květná č. 
p. 638.

8. Různé: 
a) Informace z  jednání Sportovní 

komise Rady obce
b) VRT – vyjádření k  záměru 

plánované výstavby VRT „Modřice 
– Šakvice – Rakvice“

c) Kontrola plnění usnesení
RO schválila Plán a  zajištěnost 

kulturních akcí na rok 2024.
RO schválila podání žádosti k  výzvě 

o  dotaci na  zabezpečení péče 
o  válečné hroby a  uložila starostce 
zajistit podání žádosti v  termínu 
do 31. ledna 2024. 

RO schválila uzavření Sponzorské 
smlouvy s  firmou Gamaku, s. 
r. o., IČ: 607516222, se sídlem 
Roháčova 145/14, 130  00 Praha – 
Žižkov, ve věci přijetí sponzorského 
peněžitého daru ve  výši 
5  000 Kč na  akci 15. Obecní ples 
s Mistříňankou. 

RO souhlasila s  instalací dřevěného 
sloupu jako náhradu za  betonový 
před ul. Květná č. p.  638, kterou 
na  své náklady provede společnost 
CETIN zajišťující datové služby pro 
občany obce. 

Rada obce vzala na vědomí:
RO vzala na  vědomí zprávu 

o  vyhodnocení čerpání rozpočtu 
za  4.Q/2023 s  jejím předložením 
na  nejbližším zasedání 
Zastupitelstva obce Vranovice. 

RO vzala na  vědomí informace ze 
zápisu 4. jednání Sportovní komise 
Rady obce, konaného 13. prosince 
2023. 

RO vzala na  vědomí Vyjádření 
obce Vranovice k  dokumentu 
zveřejněném na  úřední desce 
oznamovatele Správy železnic, s. p., 
se sídlem Dlážděná 1003/7, 110  00 
Praha 1, ve  věci oznámení záměru 
výstavby vysokorychlostní tratě 
„RS 2 VRT Modřice – Šakvice – 
Rakvice“ a  uložila starostce obce 
zajistit jeho doručení ve  stanovené 
lhůtě oznamovateli a  informovat 
o  podaných připomínkách obce 
její občany obvyklým způsobem, 
tj. prostřednictvím webu obce 
a  v  nejbližším vydání místního 
periodika – Vranovickém zpravodaji. 

 Odpovědná osoba: starostka obce
 Termín: a) do  15. 1. 2024 na  web 

obce / b) únor 2024 ve  zpravodaji 
obce 

RO vzala na  vědomí přednesenou 
zprávu o  kontrole plnění usnesení 
Rady obce od  počátku volebního 
období a  vypustila ze sledování 
splněná usnesení.

Usnesení schválili všichni zúčastnění 
členové Rady obce Vranovice.

Usnesení Rady č. 26/2023  
ze dne 29. 12. 2023

Rada obce schválila:
RO schválila zapisovatelem 26. schůze 

RO Vranovice 2. místostarostu obce 
Bc. Romana Svoru, MBA, MPA.

RO schválila program 26. schůze RO 
Vranovice v tomto znění: 

9. Volba zapisovatele
10. Schválení programu
11. Rozpočtové opatření č. 7/2023
12. Stanovení počtu zaměstnanců 

úřadu
13. Školská komise – prodloužení 

termínu plnění usnesení
14. Různé: Kontrola plnění usnesení
RO schválila na  základě pověření ZO 

Rozpočtové opatření č. 7/2023 
s  celkovými příjmy ve  výši 
66  595  300 Kč, celkovými výdaji 
ve  výši 74  347  700 Kč, splátkami 
dlouhodobých úvěrů ve  výši 

4  484  000,- Kč a  financováním 
ve výši 7 752 400 Kč. 

RO stanovila v souladu s ust. §102 odst. 
2) písm. j) zákona č. 128/2000 Sb., 
o obcích (obecní zřízení), ve znění 
pozdějších předpisů, celkový počet 
zaměstnanců obce Vranovice na 18.

RO souhlasila s prodloužením termínu 
plnění usnesení pro předsedu 
Školské komise Rady obce do  31. 
ledna 2024. 

Rada obce vzala na vědomí:
RO vzala na  vědomí přednesenou 

zprávu o  kontrole plnění usnesení 
rady obce od  počátku volebního 
období a  vypustila ze sledování 
splněná usnesení.

Usnesení schválili všichni zúčastnění 
členové Rady obce Vranovice.

Usnesení Rady č. 25/2023  
ze dne 19. 12. 2023

Rada obce schválila:
RO schválila zapisovatelem 25. schůze 

RO Vranovice 2. místostarostu obce 
Bc. Romana Svoru, MBA, MPA.

RO schválila program 25. schůze RO 
Vranovice v tomto znění: 

15. Volba zapisovatele
16. Schválení programu
17. Vyhodnocení jednání 7. zasedání 

ZO konaného dne 12. 12. 2023
18. ZŠ a  MŠ Vranovice, p.  o. – Návrh 

rozpočtu 2024
19. ZŠ a  MŠ Vranovice, p.  o. – Návrh 

Střednědobého výhledu rozpočtu 
2025 - 2026

20. ZŠ a MŠ Vranovice, p. o. – Odpisový 
plán

21. ZŠ a MŠ Vranovice, p. o. - Oznámení 
o přerušení provozu mateřské školy 
o vánočních prázdninách 2023

22. ZŠ a  MŠ Troskotovice, p.  o. – 
Příkazní smlouva

23. ZŠ a MŠ Vlasatice, p. o. – Příkazní 
smlouva

24. MONETA Money Bank, a. s. - 
Smlouva o  poskytování služby – 
umístění bankomatu

25. EG. D, a. s. - Smlouva o  zřízení 
věcného břemene č.: HO-
014330079152/002-MDP

26. NEVAJGLUJ, a. s. – Smlouva 
o  úhradě nákladů na  úklid 
a  nakládání s  odpady tabákových 
výrobků

27. Obec Vranovice – Návrh 
na vyřazení majetku z evidence

28. TJ Sokol Těšany, z. s. – Žádost 
o finanční příspěvek 
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29. Různé: 
d) Plán jednání Rady obce na  I. 

pololetí 2024
e) Informace k BD Nad Dolinami č.p. 

797 až 800 
f) Kontrola plnění usnesení
RO schválila ZŠ a  MŠ Vranovice, 

p.  o., Masarykova 178, Vranovice, 
rozpočet na  rok 2024 v  objemu 
celkových výnosů ve  výši 41  850 
tis. Kč a celkových nákladů ve výši 
41 850 tis. Kč. 

RO schválila ZŠ a  MŠ Vranovice, 
p.  o., Masarykova 178, Vranovice, 
Střednědobý výhled rozpočtu 
na období let 2025 a 2026.

RO schválila odpisový plán ZŠ a  MŠ 
Vranovice, p.  o., Masarykova 178, 
Vranovice, se stavem k datu 18. 12. 
2023.

RO schválila uzavření příkazní 
smlouvy se Základní školou 
a  Mateřskou školou Troskotovice, 
p.  o., Troskotovice 160, 671  78 
Jiřice u  Miroslavi, ve  věci zajištění 
plavecké výuky v  bazénu obce 
Vranovice, s  platností na  dobu 
určitou do 30. 6. 2024.

RO schválila uzavření příkazní smlouvy 
se Základní školou a  Mateřskou 
školou Vlasatice, p.  o., Vlasatice 3, 
691  30 Vlasatice, ve  věci zajištění 
plavecké výuky v  bazénu obce 
Vranovice, s  platností na  dobu 
určitou do 30. 6. 2024.

RO schválila uzavření Smlouvy 
o  poskytování služby – umístění 
bankomatu s  MONETA Money 
Bank, a.s., se sídlem Vyskočilova 
1442/1b, 140 28 Praha 4, Michle IČ 
25672720

RO schválila uzavření smlouvy 
o  úhradě nákladů na  úklid 
a  nakládání s  odpady tabákových 
výrobků s firmou NEVAJGLUJ a.s., 
se sídlem Na strži 1702/65, 140 00, 
Praha 4 - Nusle, IČ: 19180632, a to 
na dobu neurčitou.

RO schválila vyřazení nefunkčního 
majetku obce dle seznamu 
a zdůvodnění vycházející z výsledků 
inventarizace majetku obce za  rok 
2022.

Rada obce vzala na vědomí:
RO vzala na  vědomí vyhodnocení 

jednání prosincového zasedání ZO. 
RO vzala na vědomí přerušení provozu 

pracoviště mateřské školy ZŠ a MŠ 
Vranovice, p.o., Masarykova 178, 
Vranovice, v  době vánočních 
prázdnin, tj. v období od 27. do 29. 

12. 2023 a 2. 1. 2024. 
RO vzala na  vědomí Plán termínů 

jednání Rady obce na  I. pololetí 
2024.

RO vzala na  vědomí informaci 
právního zástupce obce Mgr.  et 
Bc.  Petera Mrázika z  AK 
Mach & Mrázik, se sídlem 
v  Brně, ve  věci souhlasu právní 
zástupkyně BD Nad Dolinami 
797 až 800 JUDr.  Brůžičkové 
s  přerušením soudního řízení 
ve  věci „parozábrany a  vad 
zateplení BD Nad Dolinami 797 
až 800“ vedeného u MS v Břeclavi 
a  o  souhlasu s  připojením SVJ 
Nad Dolinami 797 až 800 k soudní 
žalobě obce Vranovice proti 
zhotoviteli uvedeného bytového 
domu firmě Vašstav, s.r.o., se 
sídlem Staňkova 18, 602  00 Brno, 
vedeného u MS v Brně. 

RO vzala na  vědomí přednesenou 
zprávu o  kontrole plnění usnesení 
Rady obce od  počátku volebního 
období a  vypustila ze sledování 
splněná usnesení.

Rada obce uložila:
RO uložila starostce zajistit stavebně 

technickou přípravu pro umístění 
bankomatu v  objektu budovy 
ve vlastnictví obce na ul. Hlavní 190 
včetně vyhotovení propagačních 
cedulí pro veřejnost.

Rada obce doporučila:
RO doporučila ZO schválit na  jeho 

nejbližším veřejném zasedání 
uzavření Smlouvy o  smlouvě 
budoucí o zřízení věcného břemene 
č. HO-014330079152/002-MDP, 
souhlas s  umístěním distribuční 
soustavy – kabelový pilíř; kabelové 
vedení NN; uzemnění na pozemku 
par. č. 2564/3 v k. ú. Vranovice nad 
Svratkou, se společností EG. D, a.s., 
IČ: 28085400, se sídlem Lidická 
1873/36, Černá Pole, 602  00 Brno, 
a to za úplatu ve formě jednorázové 
úhrady částky ve výši 18.300 Kč bez 
DPH. 

Rada obce nesouhlasila:
RO nesouhlasila s  poskytnutím 

finančního příspěvku na  podporu 
financování mládeže v  roce 2024 
klubu TJ Sokol Těšany, z. s. 

Usnesení schválili všichni zúčastnění 
členové Rady obce Vranovice.

Usnesení Rady č. 24/2023  
ze dne 4. 12. 2023

Rada obce schválila:
RO schválila zapisovatelem 24. schůze 

RO Vranovice 2. místostarostu obce 
Bc. Romana Svoru, MBA, MPA.

RO schválila program 24. schůze RO 
Vranovice v tomto znění: 

30. Volba zapisovatele
31. Schválení programu
32. JmK – Smlouva o poskytnutí dotace 

z rozpočtu JmK
33. Alis spol. s. r. o. - Smlouva 

o poskytnutí práv k užívání software 
34. Záměr prodeje garážových stání 

P1, P2, P13 a  P20 – vyhodnocení 
a doporučení ZO 

35. ZUŠ Pohořelice, p.  o. - Žádost 
o pořízení výstavních paravanů 

36. Středisko volného času Pohořelice, 
p.  o. – Žádost o  poskytnutí 
příspěvku 

37. Různé: 
g) Host
h) Plán termínů jednání ZO na  rok 

2024
i) Kontrola plnění usnesení
RO schválila uzavření Smlouvy 

o  poskytnutí práv k  užívání 
software s firmou Alis spol, s. r. o., 
IČ: 00672416, Mariánská 538/21, 
470  01 Česká Lípa, využívaný 
v  rámci KEO4 Evidence smluv 
a KEO4 Evidence smluv nahlížení, 
a to pro pracovní účely zaměstnanců 
úřadu.

RO schválila poskytnutí příspěvku 
ve  výši 3.000 Kč na  činnost v  roce 
2024 Středisku volného času 
Pohořelice, p.o., Dlouhá 39, 691 23 
Pohořelice, IČ: 60575573. 

Rada obce vzala na vědomí:
RO vzala na  vědomí informaci 

o doručené cenové nabídce zájemce 
o  koupi dvou garážových stání 
v  bytovém domě Nad Dolinami 
797 až 800, a  uložila starostce 
zajistit vyhotovení návrhu Smlouvy 
o  prodeji dvou garážových stání 
s  jeho předložením k  projednání 
schválení na  nejbližším veřejném 
zasedání Zastupitelstva obce.

RO vzala na  vědomí informaci 
o  budoucím zveřejnění dotační 
výzvy podporující rozvoj 
Komunitní energetiky u stávajících 
odběrných míst zřízených 
u  objektů ve  vlastnictví obcí 
a  měst a  uložila starostce zajistit 
v  termínu do 19. ledna 2024 údaje 
potřebné pro bezplatné vyhotovení 
předprojektové přípravy posuzující 
budoucí možnost využití výzvy. 
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RO vzala na  vědomí Plán termínů 
jednání ZO na rok 2024.

RO vzala na  vědomí přednesenou 
zprávu o  kontrole plnění usnesení 
Rady obce od  počátku volebního 
období a  vypouští ze sledování 
splněná usnesení.

Rada obce doporučila:
RO doporučila ZO schválit na  jeho 

nejbližším veřejném zasedání návrh 
Smlouvy č. JMK087220/23/OKH 
o poskytnutí dotace z rozpočtu JmK 
na realizaci projektu „Pořízení nové 
cisternové automobilové stříkačky 
z  rámcové dohody pro JSDH 
Vranovice“.

Rada obce nesouhlasila:
RO nesouhlasila s  žádostí ZUŠ 

Pohořelice, p.o., ve  věci pořízení 
8 ks výstavních paravanů ve  výši 
29.000 Kč. 

Usnesení schválili všichni zúčastnění 
členové Rady obce Vranovice.

Usnesení Rady č. 23/2023  
ze dne 21. 11. 2023

Rada obce schválila:
RO schválila zapisovatelem 23. schůze 

RO Vranovice 2. místostarostu obce 
Bc. Romana Svoru, MBA, MPA.

RO schválila program 23. schůze RO 
Vranovice v tomto znění: 

38. Volba zapisovatele
39. Schválení programu
40. Návrh Rozpočtového opatření č. 

6/2023
41. Návrh Rozpočtu obce na rok 2024
42. Návrh Střednědobého 

rozpočtového výhledu obce na roky 
2025 a 2026

43. Návrh programu 7. zasedání ZO 
s datem konání 12. 12. 2023

44. Smlouva o  bezúplatném nabytí os. 
automobilu pro účely obce

45. Prodej vranovického stolního 
kalendáře na rok 2024

46. Stanovení ceny vstupenek na  15. 
obecní ples

47. ZŠ a MŠ Vranovice, p. o. – Žádost 
o  souhlas zřizovatele s  vyhlášením 
ředitelského volna 27. 11. 2023

48. Různé: 
j) Kontrola plnění usnesení
RO schválila návrh programu jednání 

7. veřejného zasedání Zastupitelstva 
obce Vranovice s datem konání 12. 
prosince 2023. 

RO schválila smlouvu o  bezúplatném 
převodu majetku státu 3 SPR 
425/2023 upravující bezúplatný 

převod majetku z  Krajského 
státního zastupitelství v  Brně, se 
sídlem Mozartova 18/3, 601  52 
Brno, konkrétně os. vozidla tov. 
zn. Škoda Octavia TOUR 1.6 MPI, 
rok výroby 2009, do  vlastnictví 
obce Vranovice a pověřila starostku 
uzavřením smlouvy. 

RO schválila prodej vranovického 
stolního kalendáře na  rok 2024 
za cenu jednoho kusu ve výši 130 Kč 
vč. DPH. 

RO schválila cenu vstupného ve  výši 
300,- Kč/osoba na 15. Obecní ples, 
s datem konání 13. ledna 2024. 

Rada obce vzala na vědomí:
RO vzala na  vědomí oznámení 

ředitelky ZŠ a MŠ Vranovice, p. o., 
o  vyhlášeném ředitelském volnu 
na den 27. 11. 2023. 

RO vzala na  vědomí přednesenou 
zprávu o  kontrole plnění usnesení 
Rady obce od  počátku volebního 
období a  vypustila ze sledování 
splněná usnesení.

Rada obce doporučila:
RO doporučila ZO schválit na  jeho 

nejbližším veřejném zasedání 
Rozpočtové opatření č. 6/2023 
s  celkovými příjmy ve  výši 
64  680  300,- Kč a  výdaji ve  výši 
74  354  700,- Kč, splátkami 
dlouhodobých úvěrů ve  výši 
4  484  000,- Kč a  financováním 
ve výši 9 674 400,- Kč.

RO doporučila ZO schválit návrh 
Rozpočtu obce na  rok 2024 
s  celkovými příjmy 59  710  000,- 
Kč, výdaji ve  výši 59  997  000,- 
Kč a  splátkami dlouhodobých 
úvěrů ve  výši 4  484  000,- Kč 
a financováním ve výši 4 771 000,- 
Kč.

RO doporučila ZO schválit návrh 
Střednědobého výhledu rozpočtu 
obce Vranovice na  období let 
2025 a  2026 ve  znění dle příloh 
předložených na  jeho veřejném 
zasedání, plánovaném s  datem 
konání 12. 12. 2023. 

Usnesení schválili všichni zúčastnění 
členové Rady obce Vranovice.

Usnesení Rady č. 22/2023  
ze dne 14. 11. 2023

Rada obce schválila:
RO schválila zapisovatelem 22. schůze 

RO Vranovice 2. místostarostu obce 
Bc. Romana Svoru, MBA, MPA.

RO schválila program 22. schůze RO 

Vranovice v tomto znění: 
49. Volba zapisovatele
50. Schválení programu
51. Vyhodnocení jednání 6. zasedání 

ZO konaného 24. 10. 2023 
52. Smlouva o  bezúplatném převodu 

vlastnického práva k  nemovitým 
věcem

53. ZŠ a MŠ Vranovice, p. o. - Přehled 
hospodaření (rozvaha / výkaz zisků 
a ztráty) za 3.Q 2023

54. ZŠ a MŠ Vranovice, p. o. – Výroční 
zpráva o činnosti školy za školní rok 
2022/2023

55. ZŠ a MŠ Vranovice, p. o. – Odměna 
pro ředitelku ZŠ a MŠ Vranovice

56. Vyhodnocení činnosti Školské 
komise

57. Bezúplatné nabytí osobního 
motorového vozidla pro potřeby 
obce - informace

58. Různé: 
k) Informace z  jednání Stavební 

komise Rady obce
l) Informace k  BD Nad Dolinami č. 

p. 797 až 800 
m) Příprava návrhu Rozpočtového 

opatření č. 6/2023
n) Příprava návrhu Střednědobého 

rozpočtového výhledu obce na roky 
2025 a 2026

o) Příprava návrhu Rozpočtu obce 
na rok 2024

p) Kontrola plnění usnesení
RO schválila účetní rozvahu 

hospodaření Základní školy 
a  Mateřské školy Vranovice, p.o., 
Masarykova 178, 691 25, sestavenou 
k 30. 9. 2023. 

RO schválila ředitelce ZŠ a  MŠ 
Vranovice, p.o., mimořádnou 
peněžní odměnu s  vyplacením 
z  fondu odměn příspěvkové 
organizace. 

RO souhlasila s  návrhem přerušení 
soudního řízení proti SVJ 
vedené u  MS v  Břeclavi ve  věci 
parozábrany a  vadami zateplení 
BD Nad Dolinami č. p. 797 až 800, 
Vranovice.

Rada obce vzala na vědomí:
RO vzala na  vědomí vyhodnocení 

jednání říjnového zasedání ZO. 
RO vzala na  vědomí Výroční zprávu 

o  činnosti školy za  školní rok 
2022/2023.

RO vzala na  vědomí Vyhodnocení 
činnosti Školské komise Rady obce 
sdělené předsedou komise.

RO vzala na  vědomí informaci 
o  možnosti bezúplatného nabytí 
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osobního motorového vozidla tov. 
zn. Škoda Octavia 1.6 MPi, 75 kW, 
benzin, zelenošedá metalíza, pro 
potřeby obce. 

RO vzala na  vědomí informace z  9. 
jednání Stavební komise Rady obce, 
konané 7. 11. 2023.

RO vzala na  vědomí přednesenou 
zprávu o  kontrole plnění usnesení 
Rady obce od  počátku volebního 
období a  vypustila ze sledování 
splněná usnesení.

Rada obce uložila:
RO uložila Školské komisi provést revizi 

zřizovací listiny školské příspěvkové 
organizace zřízené obcí. T: do  31. 
12. 2023; O: Mgr. Oldřich Vybíral 

RO uložila starostce obce převzít 
vozidlo tov. zn. Škoda Octavia 1.6 
MPi, 75 kW, benzin, zelenošedá 
metalíza a zajistit provedení dalších 
procesní kroků k  převodu vozidla 
do  vlastnictví obce. T: do  31. 12. 
2023; O: starostka

RO uložila právníkovi obce prověřit 
možnost připojení SVJ k  žalobě 
vedené obcí proti zhotoviteli BD. 

RO uložila starostce obce 
a  zaměstnankyni zařazené 
na  ekonomickém úseku 
obecního úřadu vyhotovit návrh 
Rozpočtového opatření č. 6/2023. 

 T: do 21. 11. 2023; O: starostka 
RO uložila starostce obce ve spolupráci 

se zaměstnankyní zařazené 
na  ekonomickém úseku 
obecního úřadu vyhotovit návrh 
Střednědobého výhledu rozpočtu 
obce na období let 2025 a 2026. 

 Termín: 21. 11. 2023; O: starostka 
RO uložila starostce obce ve spolupráci 

se zaměstnankyní zařazené 
na  ekonomickém úseku obecního 
úřadu vyhotovit návrh Rozpočtu 
obce na rok 2024. 

 Termín: 21. 11. 2023; O: starostka 
Rada obce doporučila:
RO doporučila ZO schválit smlouvu 

o  bezúplatném převodu 
vlastnického práva k  nemovitým 
věcem č. UZSVM/BBV/8256/2023-
BBVM.

Usnesení schválili všichni zúčastnění 
členové Rady obce Vranovice.

Usnesení z jednání ZO č. 7/2023 
ze dne 12. 12. 2023

1. ZO schvaluje
1.1. ZO schválilo členy Návrhové 

komise.

1.2. ZO schválilo ověřovatele zápisu.
1.3. ZO schválilo program jednání dle 

předloženého návrhu.
1.4. ZO souhlasilo s  vypuštěním 

usnesení ZO č. 6/18, 5/19 a  6/19 
z kontroly prováděné KV.

1.5. ZO schválilo Rozpočtové opatření 
č. 6/2023 s  celkovými příjmy 
ve  výši 66 632 300,- Kč a  výdaji 
ve  výši 76 306 700,- Kč, splátkami 
dlouhodobých úvěrů ve  výši 
4 484 000,- Kč a  financováním 
ve výši 9 674 400,- Kč. 

1.6. ZO schválilo pověření Rady obce 
ve  smyslu zákona č. 128/2000 Sb., 
o obcích (obecní zřízení), ve znění 
pozdějších předpisů, § 102 odst. 2 
písm. a) Radě obce je vyhrazeno 
zabezpečovat hospodaření obce 
podle schváleného rozpočtu, prová-
dět rozpočtová opatření v  rozsahu 
stanoveném zastupitelstvem obce 
takto:

 - od 13. do 31. 12. 2023 schvalovat 
rozpočtová opatření nad rámec 
schváleného ročního objemu 
rozpočtu obce, dle skutečného 
čerpání příjmů a výdajů.

1.7. ZO schválilo Střednědobý výhled 
rozpočtu obce na  období 2025 – 
2026.

1.8. ZO schválilo Rozpočet obce 
Vranovice na rok 2024 s celkovými 
příjmy 59 710 000,- Kč, výda-ji 
ve  výši 59 997 000,-Kč a  splátkami 
dlouhodobých úvěrů ve  výši 
4 484 000,-Kč a  financováním 
ve výši 4 771 000,- Kč. 

1.9. ZO schválilo Smlouvu o  bezúplat-
ném převodu vlastnického práva 
k  nemovitým věcem č. UZSVM/
BBV/8256/2023-BBVM. 

1.10. ZO schválilo přijetí dotace 
a  smlouvu o  poskytnutí dotace 
z rozpočtu JMK na projekt „Pořízení 
nové cisternové automobilové 
stříkačky z  rámcové dohody pro 
JSDH Vranovice“.

1.11. ZO schválilo uzavření Smlouvy 
o  prodeji dvou garážových stání 
označené P1 a  P2 nacházející se 
v  bytovém domě Nad Dolinami 
č.p. 797 až 800, s  panem   , 
bydlištěm          , 
a to za cenu 300 020 Kč.

2. ZO bere na vědomí
2.1. ZO vzalo na  vědomí zprávu 

o  kontrole plnění usnesení 
zastupitelstva obce. 

2.2. ZO vzalo na  vědomí zprávu 
o  činnosti Rady obce v  mezidobí 

od posledního zastupitelstva.
2.3. ZO vzalo na  vědomí zprávu z  6. 

jednání Finančního výboru ZO 
konaného 28. 11. 2023.

2.4. ZO vzalo na  vědomí zprávu z  6. 
jednání Kontrolního výboru ZO 
konaného 27. 11. 2023.

3. ZO ukládá
3.1 ZO uložilo starostce obce podat 

podnět k  přezkoumání dle § 
94 odst. 1 zákona 500/2004 
Sb. pravomocného rozhodnutí 
Krajského úřadu Jihomoravského 
kraje, odboru životního prostředí, 
č. j. JMK 15504/2020 ze dne 4. 11. 
2020, jímž byl podle § 7 odst. 6 
zákona vydán závěr zjišťovacího 
řízení, že záměr obnovení 
a rozšíření těžby štěrkopísku Přibice 
– za  Hájkem nemá významný 
vliv na  životní prostředí a  nebude 
posuzován podle zákona.

 T: 31. 1. 2024

POZVÁNKA 
NA VEŘEJNÉ JEDNÁNÍ 
ZASTUPITELSTVA

Veřejné zasedání Zastupitelstva 

obce Vranovice se uskuteční v úterý 

5. března 2024 od  18.00 hodin 

v zasedací místnosti OÚ Vranovice.

Harmonogram svozu odpadu

Komunální odpad

únor: 9. | 23.

březen: 8. | 22. 

duben: 5. | 19.

Separovaný odpad

Plast - únor: 7.

 březen: 6.

 duben: 3.

Papír - únor: 21.

 březen: 20.

 duben: 17.

Bioodpad - únor: 15.

 březen: 14. | 28.

 duben: 11. | 25.
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 � Aktuality
Obec Vranovice se 
vyjadřuje k záměru 
plánované výstavby 
VRT „Modřice – 
Šakvice – Rakvice“
Obec Vranovice se 4. ledna 2024 
vyjádřila podáním připomínek k záměru 
projektu výstavby vysokorychlostní trati 
(VRT) „Modřice – Šakvice – Rakvice“. 
Starostka obce Šárka Novotná v  dopise 
adresovaném zainteresovaným stranám 
zdůraznila, že tento projekt má pro obec 
značný vliv na životní prostředí, krajinný 
ráz a kvalitu života obyvatel. Vedení obce 
upozornilo na  negativní dopady nové 
liniové stavby VRT, které se projevují 
ve fragmentaci katastru obce a upozornilo 
na  hrozící zhoršení kvality života 
místních obyvatel plánovanou výstavbou 
s potenciálním snížením cen nemovitostí. 
Vranovice patří do  soustavy obcí, které 
čelí rozdělení svého zastavěného území 
stávající železniční tratí Brno – Břeclav, 
a které už nyní není ideální, přičemž by 
v budoucnu hrozilo další rozdělení obce.

Zastupitelstvo obce Vranovice 
v  minulém roce přijalo usnesení, která 
mají za cíl zmírnit dopady projektu VRT 
na  místní komunitu. Byly stanoveny 
požadavky obce jako např. provedení 
investorem VRT výstavby migračních 
tras pro zvířata, vybudování nadchodu 
pro cyklisty a  pěší, zachování přístupu 
k  pozemkům a  významným krajinným 
prvkům.

Obec v nově podaných připomínkách 
zdůrazňuje potřebu detailnějšího 
posouzení vlivu projektu na  životní 
prostředí, včetně hlukové studie, 
která by měla reflektovat specifika 
vysokorychlostních vlakových souprav 
a  jejich vliv na  okolní prostředí. Dalším 
požadavkem je minimalizace vlivu 
záměru na  silniční dopravu v  katastru 
obce a  požadavek na  opravy poškozené 
dopravní infrastruktury v  důsledku 
stavebních prací. A  v  neposlední řadě 
obec Vranovice navrhuje v  rámci 
podaných připomínek také kompenzace 
pro své občany a  obec za  negativní 
dopady železniční výstavby, včetně 
oprav rekreačních a  naučných stezek, 

cyklostezek a obnovy krajinných prvků.
Vyjma toho vedení obce vyzvalo 

investora a  posuzovatele záměru, aby 
vzali v  úvahu všechny obcí zmíněné 
připomínky a  hledali řešení, která by 
snížila dopady výstavby na  krajinu 
a obyvatele Vranovic. Je zřejmé, že záměr 
výstavby VRT bude mít významný 
vliv na  životní prostředí obce, a  proto 
obec požaduje, aby byl projekt před 
povolením jeho realizace věcně posouzen 
příslušnými správními orgány.

Vedení obce je odhodláno hájit zájmy 
svých obyvatel a  usiluje o  to, aby byly 
při plánování a  realizaci projektu VRT 
zohledněny všechny aspekty a  důsledky 
pro místní občany.

Občané mohou své připomínky 
k  záměru projektu výstavby 
vysokorychlostní tratě také podávat 
přímo na  stránkách SŽ v  online mapě, 
kde je i vidět reakce Správy železnic, s.p., 
na obdržené podněty.

Pavel Kukleta

Nový bankomat vedle 
„Zmrzky“. Větší 
pohodlí a dostupnost 
finančních služeb.
V  lednu byl uveden do  provozu nový 
bankomat, který byl instalován na obecní 
budovu nacházející se v  ul. Hlavní 
190, ve  které je provozován Sport bar 
s prodejním okénkem zmrzliny.

„Pořízení bankomatu pro vranovické 
občany, vedoucí k  poskytnutí většího 
pohodlí a  rozšíření finančních služeb, 
bylo jedním z  naších cílů a  jsem moc 
ráda, že se nám to po několika jednáních 
podařilo úspěšně zrealizovat. Bankomat 
ve  Vranovicích budou moci využívat 
i  občané z  okolních obcí, kde nejsou 
finanční služby bankomatu dostupné,“ 
uvedla starostka obce Šárka Novotná. 

Referenční vozidlo pro 
obec
V  závěru roku získala obec Vranovice 
do  bezúplatného vlastnictví osobní 
automobil Škoda Octavia Tour, o  jehož 
získání vedení obce požádalo Krajské 
státní zastupitelství v Brně, jež vyšlo obci 
maximálně vstříc a  poskytlo jí velice 
zachovalé vozidlo, které tak v  současné 
době slouží zaměstnancům obecního 
úřadu pro potřeby zajištění činností 
obecní správy. 
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Výtěžek Tříkrálové 
sbírky 2024
Jménem Charity České republiky 
děkujeme všem, kteří přispěli v  letošní 
Tříkrálové sbírce a  stejně tak šikovným 
koledníkům za  jejich ochotu a  čas. 
V naší obci bylo v letošním roce vybráno  
101 280 Kč.

Otevření nových 
ordinací
Ve  zrekonstruovaných prostorách 
nemovitosti – části objektu ve vlastnictví 
obce na adrese Náves 89, byly v polovině 
prosince otevřeny ordinace praktických 
lékařů pro dospělé, děti a  dorost. 
Moderně zrekonstruované prostory 
nabízí komfortní a  přístupné prostředí 
pro pacienty všech věkových kategorií. 

Pacienti ocení nejen moderní vybavení 
ordinací, ale také nově vybudované 
čekárny a  snadnou dostupnost ordinací, 
včetně bezbariérového přístupu pro osoby 
s omezenou mobilitou. Otevření nových 

lékařských ordinací je významným 
krokem obce k  posílení zdravotní 
infrastruktury, která občanům přináší 
větší pohodlí a  přímou dostupnost 
zdravotní péče. 

 � Knihovna

Vstupy do čekáren zatím nejsou označeny a pacienti si pletou vstupy.
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 � Společenské dění
Jubilejní 15. Obecní ples 
s Mistříňankou
V  sobotu 13. ledna 2024 se uskutečnil jubilejní 15. ročník 
Obecního plesu s Mistříňankou. Tradiční vranovická kulturní 
akce, která se koná pravidelně ve druhém lednovém týdnu se 
i v letošním roce setkala nejen se zájmem místních občanů, ale 
i těch přespolních. Na Mistříňanku se přijeli podívat návštěvníci 
z okolních obcí, ale i z Brna nebo Karlových Varů.

Plesové veselí otevřela starostka obce Šárka Novotná, která 
přítomné pozdravila jménem vedení obce a  organizátorů 
plesu. Sponzorům poděkovala za štědré příspěvky do tomboly 
a návštěvníkům popřála příjemnou zábavu.

Během večera vystoupila vranovická krojovaná chasa, která 
nejdříve zatančila polku a  ve  druhém vstupu pak předvedla 
Moravskou besedu, která sklidila obrovský potlesk. Taneční 
veselí přerušil svým vstupem kouzelník Šeklin, který ohromil 
diváky povedenými kouzly mikromagie, triky s  kartami 
i  převlékacím kouzlem a  v  závěru, jako správný kouzelník, 
vykouzlil i  bílého králíka. Ovšem bohužel ne z  klobouku, ale 
z dřevěné bedýnky. 

Ale to už se zraky všech pomalu upínali k  tombole 
naaranžované pod pódiem, která v  letošním roce nabízela 
šťastným výhercům opravdu zajímavé ceny. Obec do  tomboly 

darovala sušičku prádla a  radost vylosované výherkyně byla 
skutečně nefalšovaná.

Patnáct ročníků Obecního plesu s Mistříňankou je za námi 
a co dál?

Kvapilová Dana

Štědrovečerní zpívání s tónem 
smutku
Okolo sto padesáti lidí si přišlo o  Štědrém dni zazpívat 
k  vánočnímu stromu. Na  začátku setkání pozdravil přítomné 
místostarosta obce Roman Svora, který před sdělením 
vánočního přání požádal všechny přítomné vyjádřením 
minutou ticha k  uctění památky obětí střelby, ke  které došlo 
na Filozofické fakultě Univerzity Karlovy ve čtvrtek 21. prosince 
2023 odpoledne v sídle fakulty na náměstí Jana Palacha v Praze. 
Poté jménem vedení obce a zaměstnanců obecního úřadu popřál 
občanům obce příjemné prožití vánočních svátků v kruhu svých 
nejbližších rodinných příslušníků a  přátel a  do  nového roku 
všem hlavně pevné zdraví a mnoho osobní spokojenosti.

A pak již vánoční tón udávali skvělí dobrovolní hudebníci, 
jejichž počet se od  loňského roku značně rozšířil. Z  loňských 
dvou kytaristů už byli v letošním roce čtyři a k tomu se přidala 
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i harmonikářka. Celé náhodné štědrovečerní hudební těleso 
vytvořilo kouzelnou vánoční atmosféru. Dospělí se zahřívali 
svařákem, který uvařili dobrovolní hasiči a nechyběl ani čaj pro 
děti. Místy voněla domácí pálenka, jejíž ochutnávka probíhala 
především v  pánských skupinkách, děti se bavily prskavkami 
a  všichni navzájem si přáli hezké Vánoce. Poetické vánoční 
setkání oficiálně skončilo čtvrtou hodinou odpoledne, poslední 
účastníci se rozešli až o hodinu později.

Kvapilová Dana

Vánoční cesta do Krakowa
Téměř 800 kilometrů zdolali účastníci zájezdu do  polského 
Krakowa v sobotu 16. prosince 2023. V šest hodin ráno vyrazili 
z Vranovic dva plné autobusy vranovických občanů, ale i zájemců 
z okolních obcí. Po 11. hodině dorazily autobusy do Krakowa, 
kde mohli účastníci navštívit 
tradiční vánoční trhy, 
vystoupat na wawelský vrch, 
kde se nachází stejnojmenný 
královský hrad pocházející 
z  10. století, prozkoumat 
zákoutí židovské čtvrti 
Kazmier a  ochutnat zde 
typické židovské speciality 
nebo se vydat procházkou 
po  nábřeží řeky Visly. 
Krakow nabízí mnoho 
možností, jak strávit 
příjemný adventní den, 
ale v  podvečer dala většina 
účastníků zájezdu přednost 
návratu na  nádherně vánočně nazdobené a  osvětlené trhy 
na  Hlavním náměstí, kterému dominoval obrovský vánoční 
strom. Kouzelnou atmosféru podtrhávala koňská dvojspřeží 
s bílými kočáry, která zájemce provázela starým městem.

Závěr dne potom patřil „výhodným“ nákupům v přilehlém 
obchodním centru, které se zároveň stalo i nástupním místem 
pro zpáteční cestu. Cesta domů byla náročná a účastníci dorazili 
do  Vranovic těsně před koncem sobotního dne, ale příjemný 
pocit z  vánoční atmosféry a  cesty za  hranice všedních dnů 
veškerou únavu rozehnal.

Kvapilová Dana

Rozsvícení vánočního stromu
Rozsvícení vánočního stromu spojené s vánočním jarmarkem 
je každoroční významnou vranovickou událostí spojenou 
s nadcházejícím adventním časem. A v letošním roce měla tato 
předvánoční událost i  ten správný zimní ráz. Sněhová nadílka 
spolu s mrazivými teplotami vytvořila celému dni i nádhernou 
vánoční atmosféru.

V  brzkých dopoledních hodinách začali prodejci 
na  Masarykově ulici rozbalovat své stánky a  chystat prodejní 
sortiment, aby v poledne mohl jarmark přivítat první návštěvníky. 
Ti se do  ulice začali trousit již před polednem a  okukovali 
nabízené zboží. Do  druhé hodiny, kdy měl začít oficiální 
program, jehož vyvrcholením je rozsvícení vranovického 
vánočního stromu, zbývalo ještě hodně času, ale ulice se 
postupně plnila. Lidé postávali u stánků, ochutnávali tradiční 
zimní sortiment teplých 
nápojů a  využívali 
možnosti setkat se, 
popovídat si a  strávit 
příjemný předvánoční 
čas s  přáteli, sousedy 
i  širší rodinou. Všichni 
ovšem byli v  netrpělivém 
očekávání začátku 
kulturního programu. 
Ten totiž bývá jedním 
z  největších lákadel, proč 
jarmark a  rozsvícení 
navštěvuje velký počet 
vranovických občanů. 
V  programu totiž 
vystupují vranovické děti a nejinak tomu bylo i letos. Ať už spolu 
s  mateřskou školou, základní školou či základní uměleckou 
školou, pěveckým uskupením Sboreček nebo tanečními 
skupinami Crazy a  Čtyřlístek, předvedly děti nadšenému 
publiku krásná, kreativní a upřímně dětská vystoupení.

A  poté, co se ručička věžních hodin vranovického kostela 
přiblížila k  páté hodině, snažili se všichni přítomní zajistit si 
dobré místo s výhledem na největší vranovický jehličnatý strom, 
který se každoročně stává stromem vánočním, v  očekávání 
slavnostního rozsvícení.

Na  pódium přišli pozdravit vranovické občany a  pronést 
vánoční poselství farář obce Jaroslav Jurka a místostarosta obce 
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Roman Svora. Pan farář lidem připomněl duchovní rozměr 
Vánoc a upozornil, že i ve světě plném spěchu si můžeme najít 
čas, abychom se spojili s  ostatními, oslavili a  sdíleli radost 
a lásku.

Pan místostarosta omluvil paní starostku, která se z důvodu 
nemoci nemohla rozsvícení zúčastnit a popřál všem přítomným 
k nadcházejícímu adventu a vánočním svátkům:

„Sešli jsme se dnes večer na  tomto místě, abychom společně 
zahájili svátky adventu a  Vánoc, které patří mezi nejkrásnější 
svátky v roce. Je to čas plný radosti, míru, očekávání a vzájemného 
porozumění. Čas, ve kterém bychom měli v dnešní hektické době 
zmírnit naše denní aktivity, udělat si takovou zastávku a pokusit 

se v  ní rozjímat a  soustředit se na  to nejdůležitější v  našich 
životech, na naše blízké, rodinu a přátele.“

A  pak už pan místostarosta vyzval všechny přítomné 
a zejména děti, aby mu pomohly s odpočtem posledních sekund 
do rozsvícení vánočního stromu, který se s vyslovením poslední 
slabiky rozzářil do mrazivé tmy. Poté zazpívala žákyně základní 
umělecké školy vánoční píseň.

A  zatímco si lidé ještě vychutnávali krásu zářícího 
stromečku a poslouchali doznívající vánoční píseň, na pódiu se 
začala připravovat bluegrassová skupina Poutníci, která svými 
„country Vánocemi“ završila tyto slavnostní chvíle, jež nám daly 
příležitost se zastavit a  ocenit krásu přicházejících vánočních 
svátků a vzájemného porozumění.

Kvapilová Dana
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 � Základní a mateřská škola Vranovice

Exkurze do Anthroposu
V  úterý 9. ledna jsme my, žáci 6.AB, 
vyrazili na exkurzi do Brna do Pavilonu 
Anthropos. Bylo mrazivé ráno, ale to 
nám náladu nezkazilo. Když jsme dorazili 
do  Anthroposu, šli jsme na  výstavu 
Zdeňka Buriana. Bylo tam plno jeho 
obrazů pravěku, pár sošek a  kopií 
pravěkých artefaktů a také tam byl krátký 
dokument o  Zdeňku Burianovi. Mohli 
jsme si i  zahrát starodávné hry nebo 
nakreslit vlastní obrázek. 

Pak jsme šli na  výstavu o  vývoji 
člověka a o pravěku. Začali jsme u vitríny 
s předchůdci člověka a pokračovali jsme 
až k  neandrtálcům a  homo sapiens. 
Moc milý pan průvodce se nás ptal 
na  různé otázky o  pravěku a  říkal 
zajímavé informace. Bylo vidět, že je paní 
učitelka moc ráda, kolik si toho z hodin 
pamatujeme. I pan průvodce nás chválil. 

Nejvíc se nám líbil mamut. Mají 
ho tam v  životní velikosti, i  s  malým 
mamuťátkem! Dozvěděli jsme se o  nich 
spoustu zajímavostí, taky o  lovcích 
mamutů. Třeba to, že mamut mohl mít 
tři až pět tun nebo že největší nalezené 
kly měly pět metrů. A  že lovci mamutů 

by se měli jmenovat lovci králíků, 
protože ty lovili mnohem častěji než 
mamuty. Od  mamuta jsme se přesunuli 
k různým pravěkým nálezům. Viděli jsme 
rekonstrukce věstonického trojhrobu 
a  šamana z  Brna, o  kterých jsme 
v  hodinách dějepisu bádali. Bylo super 
vidět je naživo. Prohlédli jsme si taky 
kopii Věstonické venuše nebo nástěnné 
malby z  Lascaux a  Altamiry. Exkurze se 
nám hodně líbila. Z Anthroposu jsme se 
přesunuli do  Vaňkovky, kde jsme měli 
rozchod na  jídlo a  nákupy. A  potom už 
hurá domů. Výlet jsme si všichni moc 
užili a těšíme se, kam pojedeme příště. 

Žáci 6.AB (editace M. Čupová 
Rychtářová)

Vánoční dílničky v MŠ
V  tomto roce nám na  dílničky připadlo 
magické datum 12.12. a  tak se toto 
odpoledne naše školka proměnila 
ve vánoční dílnu. Všechny chodby i třídy 
se vyzdobily dekoracemi, školku provoněl 
nealkoholický punč a rozezněly se koledy.

Vloni nám s  přípravami a  celým 
chodem pomáhaly maminky z  „Klubu 
rodičů při MŠ“ a nebylo tomu jinak ani 
letos. Všechny nápady jsme předem 
promyslely a  společně pak připravily 
potřebné materiály a  v  jednotlivých 
třídách se pak mohla spustit výroba 
andílků, přáníček, ozdob a  jiných 
dekorací. 

Letos nám dokonce jedna maminka 
připravila workshop na  výrobu 
složitějšího vlněného anděla, kterého se 
mohli naučit vyrábět rodiče. Za  toto jí 
patří upřímné díky, nadšení a chuť se učit, 
bylo veliké.

I přesto, že se dílničky konaly v době 
předvánočního shonu, spousta rodičů 
si našla čas a  na  vánoční akci s  dětmi 

přišli, za což jim patří poděkování. Domů 
všichni odcházeli s  úsměvem na  rtech 
a rukama plnýma výrobků, a tak se zbývá 
jen těšit, až tuhle milou akci zase za rok 
zopakujeme.

Za kolektiv MŠ Klára Bažantová

Poslední den ve školní 
družině Kolečko 2023 
a první den ve školní 
družině Kolečko 2024
Červené a  Zelené oddělení prožívalo 
předvánoční čas samostatně. V Modrém 
a  Žlutém oddělení tyto dny prožily děti 
společně při stavění speciálního Ježíškova 
vlaku, při vaření vánočního čaje nebo 
ochutnávce cukroví. Poslední den roku 
2023 byl ve  znamení vánoční pohádky. 
Po  zhotovení vstupenky do  našeho 
speciálního kina Kolečko jsme společně 
zhlédli pohádku S  čerty nejsou žerty. 
Popřáli jsme si šťastné a veselé, postupně 
odcházeli domů a doufali, že i Ježíšek trefí 
i do naší školní družiny Kolečko.

Je tu rok 2024 a my jsme se ve středu 
zase všichni sešli. A co myslíte? Našel naši 
družinu Ježíšek? Podle úsměvů na našich 
tvářích znáte odpověď. My mu moc 
děkujeme a přejeme všem do roku 2024 
jen ty nejkrásnější chvíle. 
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Děti ze ŠD kolečko

Lyžařský výcvik 2023
Před Vánocemi se v  Němčičkách konal 
po  dobu dvou týdnů pro děti 1. stupně 
základní školy lyžařský výcvikový kurz. 
Prvního termínu se zúčastnily děti 1.-
3. tříd, druhého pak děti 2.,4. a  5. tříd. 
Nejdříve jsme byli rozděleni do  skupin 
podle toho, jak kdo umí lyžovat. Každé 
družstvo bylo barevně odlišeno. 

Sněhu bylo dost, a  tak jsme si 
lyžování mohli užívat. Začátečníci se 
učili na  mírném kopečku, ti zkušenější 
trénovali jízdu na  prudším svahu. 
V  místním bufetu jsme si také mohli 
koupit různé sladkosti a  občerstvení. 
Celý výcvik vyvrcholil pátečními závody. 
Všichni jsme byli odměněni medailí 
a sladkostí a moc jsme si to užili.

Děkujeme obci za  příspěvek 
na dopravu ve výši 30 000 Kč. 

Karla Tomková z 3. A, vyučující 1. 
stupně.

Z Tišnova vezeme 
první místo ze soutěže 
ve skoku vysokém
Ve středu 13.12.2023 se již tradičně naše 
škola zúčastnila Vánoční laťky v Tišnově. 
Letos jsme navíc přijeli na  tuto soutěž 
v  pozici obhájců loňského vítězství. 
V tišnovské hale se sešlo celkem osm škol, 
které poměřily své síly ve skoku vysokém. 

Program zahájily mladší žákyně. 
Startovní listina měla 19 jmen. 
Za  Vranovice nastoupila trojice dívek. 
Sofie Sieklíková si skočila své nové 
osobní maximum 125 cm a  obsadila 8. 
místo. Alice Fröhlichová si vyrovnaným 
osobákem, který má hodnotu 135 cm, 
doskákala pro bronzovou medaili. Nejlépe 
si vedla Denisa Ulmannová, která si také 
dokázala vylepšit své osobní maximum, 
které má aktuálně hodnotu 140 cm. 
Na  další postupné výšce si přivodila 
drobné zranění a  ze závodu odstoupila. 
Nicméně tento výkon jí přinesl výborné 
2. místo. 

V  mladších žácích se představilo 17 
chlapců. Z  Vranovic se nejvíce dařilo 
Filipu Dubrovskému, který vybojoval 

výkonem 135 cm krásné 2. místo. Lukáš 
Novotný a  Vojtěch Sopoušek obsadili 
dělenou 6. příčku za 130 cm. Pro Lukáše 
to byl jeho nový nejlepší výkon a Vojta si 
svůj osobní rekord vyrovnal. 

Nejpočetnější zastoupení měla 
kategorie starších žákyň, kde se 
představilo 20 závodnic. Naše barvy hájily 
Julie Nohelová a  Karolína Kuchyňková. 
O  pět centimetrů si vylepšila své 
maximum Julie a  výkonem 125 cm 
obsadila 9. místo. I  na  výšce 130 cm 
předvedla pěkné pokusy, ale chyběl tomu 
kousíček. Jasnou vítězkou této kategorie 
se stala Karolína Kuchyňková. Předvedla 
se ve  své nejlepší formě, když dokázala 
překonat laťku ve  výšce 151 cm. Snažila 
se ještě o  vyrovnání svého halového 
maxima, ale laťku ve  výšce 154 cm už 
nezdolala.

V  poslední kategorii soutěže se 
představili starší žáci. Nejlépe se umístil 
Jakub Srnec, který výkonem 150 cm 
obsadil celkové 5. místo a získal nám tak 
dobré centimetry do  soutěže družstev. 
Petr Solil si vylepšil své osobní maximum 
o  10 cm a  za  výkon 145 cm obsadil 9. 
místo. Štěpán Fiala nenavázal na  svou 
formu z hodin tělesné výchovy a za výkon 
135 cm obsadil 16. místo.

V  soutěži družstev jsme dokázali 
obhájit loňské vítězství! O  pouhý jeden 
centimetr letos porážíme ZŠ Drásov. 

Všem žákům chci poděkovat za jejich 
úžasné výkony plné osobních rekordů. 

Celkové pořadí škol: 
1. ZŠ a MŠ Vranovice - 576 cm
2. ZŠ Drásov - 575 cm
3. ZŠ Tišnov, nám. 28. října - 570 cm
=4. ZŠ a MŠ Střelice - 555 cm
=4. ZŠ Jungmannova Kuřim - 555 cm
=6. ZŠ Tišnov, Smíškova - 535 cm
=6. ZŠ a MŠ Lomnice - 535 cm
8. Gymnázium Tišnov - 365 cm
= Stejné pořadí obsadilo více škol

Lukáš Galbavý 
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Volejbalový turnaj 
žactva
Dne 9. 12. 2023 se náš tým vranovických 
volejbalistek vydal na  turnaj, tentokrát 
do  Moravského Krumlova. Utkali jsme 
se s  týmy ze Střelic, Rosic, Vedrovic 
a Ivančic. Zápasy proti Střelicím, Rosicím 
a  Ivančicím jsme bohužel neuhrály, ale 
Vedrovice jsme porazily 2:0 na sety. I přes 
komplikace se sítí jsme byli schopni podat 
nejlepší výkon. 

Během celého turnaje jsme se všechny 
vzájemně podporovaly a  nebyla žádná 
zranění, což je hlavní. Děkujeme týmu 
Vedrovic, který nám umožnil si zahrát 
v  hale v  Moravském Krumlově a  naší 
trenérce Renatě Karpíškové.

Tereza Miklošová, Julie Pezlarová

ZŠ A MŠ VRANOVICE ZVE VŠECHNY DĚTI A 
RODIČE NA 

DĚTSKÝ 
KARNEVAL 

                                  NEDĚLE 18.2.2024  

                                                od 15:00 hod. 
SPORTOVNÍ HALA  
TJ SOKOL VRANOVICE 

O ZÁBAVU  

      SE POSTARÁ 

          AGENTURA KORÁB 

 

 

 

Těšit se můžete na program plný zábavy, 

tanečků a bohatou tombolu. 

Nabízím kompletní vedení účetnictví a daňové 
evidence, veškeré zpracování daňových přiznání. 
Dále nabízím vedení mzdové agendy. 
Kontakt na tel. čísle: 724221741 email: ucetni110@
email.cz

Inzerujte ve Vranovickém zpravodaji
Vychází každý sudý měsíc nákladem 950 výtisků
Distribuce do každé domácnosti ZDARMA. Trvale umístěn na webu obce.

Kontakt: kultura@vranovice.eu

Občanská řádková inzerce ZDARMA
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 � Farnost
Advent a Vánoce 
ve farnosti - oslava 
radosti z narození 
Spasitele a tradice
V atmosféře očekávání a radosti přivítala 
vranovická farnost adventní období 
a  vánoční svátky. Děti s  lucernami 
v  rukou pravidelně rozsvěcovaly cestu 
k  nedělním mším svatým, přinášejíce 
do  kostela světlo a  pohodu. Atmosféra 
byla zvláště kouzelná ve  chvíli, kdy 
se farnost sešla na  nedělní mši 1. 
neděli adventní 3. prosince, kdy kostel 
navštívil svatý Mikuláš se svou družinou 
a rozdával dětem dárky. Pro děti to byla 
nezapomenutelná chvíle, kdy od vtipného 
Mikuláše a jeho pomocníků mohly dostat 
balíček s dobrotami.

Na  Štědrý den byla ve  farnosti 
odpoledne v  16 hodin sloužena dětská 
“půlnoční mše svatá”. Malí věřící tak 
mohli s  předstihem oslavit narození 
Ježíše bohoslužbou přizpůsobenou 
jejich věku. Půlnoční mši pak tradičně 
obohatili zpěváci vánočními písněmi 
a  koledami, které a  přinesli do  kostela 
na tuto slavnostní bohoslužbu radostnou 
vánoční atmosféru. 

Na  svátek svatého Štěpána se před 
oltářem objevili ministranti veteráni, 

a  děti u  oltáře vytvořily pod vedením 
velkých zpěváků sboreček a  společně 
zkrášlily průběh bohoslužby zpěvem 
koled, hrou na trubku (Anna Karpatová, 
Kateřina Procházková) a na flétnu (Klárka 
Karpatová). Ministranti veteráni se také 
u  oltáře dobře činili a  ukázali, všem, že 
nezapomněli, jak má vypadat správná 
služba u oltáře.

Farníci se také spojili v  různých 
aktivitách mimo bohoslužby. 

Přesilvestrovský výšlap k  rybníku 
Vrkoč dne 30. prosince byl ideální 
příležitostí k  poslednímu setkání 
v  roce 2023 a  k  mírné sportovní 
aktivitě ke  shození případné nadváhy 
po  Vánocích. S  opečenými špekáčky 
a přátelskou atmosférou vytvořili farníci 
příjemný výlet kterým završili konec 
roku.

Farní zabijačka, která se konala další 
sobotu 6. ledna, spojila společenství 
kolem stolu plného chutných specialit, 
které připravoval pan Čábelka se svými 
pomocníky. Tato událost prohloubila 
vzájemné neformální vztahy a přátelskou 
atmosféru v  našem farním společenství. 

Současně jsme si užili radost z vesnických 
tradic.

Na začátku nového roku seznámil otec 
Jaroslav farníky se složením důležitých 
orgánů naší farnosti – členy Ekonomické 
a  Pastorační rady. Ekonomická rada je 
pomocným a  poradním orgánem faráře 
pro hospodaření s  majetkem farnosti. 
Radek Mach, Jaroslav Mazuch a František 
Stejskal se stali součástí tohoto orgánu, 
nesoucího odpovědnost za  finanční 
záležitosti farnosti.

Rovněž vznikla Pastorační rada, která 
slouží jako poradní orgán pro faráře. Její 
členové, Vladimír Benda, Jan Čábelka, 
Pavla Čábelková, Vojtěch Helikar, Jaroslav 
Kilinger, Ilona Kukletová, Irena Machová, 
Petra Stejskalová a Petra Střelcová, budou 
působit na této pozici po  následujících 
pět let. Pastorační rada bude pomáhat při 
plánování a realizaci pastoračních aktivit 
v tomto období.

Celkově vzato byl advent a  Vánoce 
ve Vranovické farnosti obdobím radosti, 
společenství a  sdílení víry. Tradice, 
společné aktivity a  odpovědnost 
za  farnost spojily věřící do  jednoty 
společenství a  solidarity. Věříme, že 
i  nadcházející rok bude pro naši farnost 
plný společných zážitků a  pospolitosti 
při slavení bohoslužeb i  vzájemných 
setkáních a přejeme za naši farnost všem 
věřícím i nevěřícím pokoj, radost a Boží 
požehnání v novém roce.

h t t p s : / / e u . z o n e r a m a .
c o m / f a r n o s t v r a n o v i c e /
Photo/10868642/432319099
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 � Z činnosti spolků a organizací

 � SOKOL
Hledáme nové cvičenky
Nácvik sletové skladby pro dorostenky a mladší ženy Leporelo 
je v plném proudu.

Během měsíců září–listopad jsme dle plánu zvládli nácvik I. 
oddílu. Nácvik II. a III. oddílu, který právě probíhá, vede pouze 
Jana Hladká, která byla na nácvičné v Brně 18.11.2023.

Bohužel ze zdravotních důvodů nácvik vzdaly dvě cvičenky, 
za které hledáme náhradu.

Jestli máte chuť udělat něco pro své zdraví a současně nám 
i pomoci, přijďte ve čtvrtek v 19:00 hod do sokolovny. Budete 
srdečně vítány. 

Marta Goliášová

Sletová skladba FITNESS
Scházíme se v sokolovně každou středu, cvičíme a nacvičujeme 
části sletové skladby pro starší žatstvo skladbu Fitness. Skladba 
nabízí prvky fitness cvičení, tance se zaměřením cheerleaders. 
Cvičíme s bradly a pompony. Základní celek je 12 cvičenců, pro 
větší choreografie se využívá seskupení 4 celků (A,B,C,D). My 
cvičíme celek B. Je nás 12 cvičenek a  2 cvičenky náhradnice. 
Nácvik je v plném proudu.

Nácvik sletových skladeb je v plném proudu. Na snímku „Fitness“ 
mladších žákyň, vedoucí Hanušová-Zeklová.

Děkuji děvčatům za účast a spolupráci při nácviku.
Jana Hanušová a Hana Zeklová

Cvičení rodiče + děti
Čas letí velmi rychle a  než jsme stihli všechna podzimní 
témata od  hraní se zvířátky, přenášení oříšků pro veverky či 
hledání ježků (nebojte, samozřejmě papírových :-)), tak nás 
čekala poslední předvánoční hodina Cvičení R+D a ta se nesla 
ve  vánočním duchu. Na  děti čekalo, kromě běžného běhání 
a  cvičení s  padákem, také kreativní tvoření v  podobě výroby 
papírových sněhuláčků, stromečků či přáníček pro nejbližší. 

Nechyběl stromeček ani malé občerstvení. Užili jsme si společně 
netradiční hodinu cvičení a pěkně zakončili rok. Děkuji všem 
malým i velkým cvičencům!

Teď už je tu rok nový a těšit se tak můžete na další hodiny 
cvičení, na  nové zimní básničky a  možná i  na  koulovačku či 
stavění sněhuláka, i když nebude zrovna ze sněhu. :-)

Bronzová medaile z ME!
V  předloňském prázdninovém čísle Zpravodaje jsme si 
připomněli dobu první poloviny osmdesátých let, kdy 
za  obrovského zájmu obecenstva pořádal organizační tým 
kolem Martina Záblackého sportovní zápolení v  sálové 
cyklistice. A  to na  nejvyšší mezinárodní úrovni. Tahákem 
byli dvacetinásobní mistři světa v kolové bratři Jan a  Jindřich 
Pospíšilové (m.j. sportovci ČSSR roku 1979!) a  sedminásobná 
mistryně světa v krasojízdě Anna Matoušková. Sálová cyklistika 
v  Československu tehdy zažívala vrchol popularity, který se 
již beze vší pochyby nikdy nevrátí. Tento sport si však u  nás 
i v nových, skromnějších časech, zachoval jistou tradici a velmi 
vysokou sportovní úroveň. A dost možná, že v budoucích letech 
za sebou zanechá i výraznou vranovickou stopu…



17

Jak jsme se až nyní dozvěděli, mladá dvojice krasojezdců 
Vojtěch Blažek – Pavel Šín, která koncem školního roku 
2021/2022 ve sportovní hale předvedla svoje umění na sportovní 
exhibici, zaznamenala úspěch takového významu, že je o něm 
možné referovat i se značným zpožděním. 

Na  loňském 42. juniorském mistrovství Evropy v  sálové 
cyklistice ve  švýcarském Wallisellenu získala v  soutěžní 
kategorii dvojic pro českou výpravu jednu ze tří bronzových 
medailí! Zlato brala dvojice z  Německa (stejně jako ve  všech 
ostatních kategoriích), druzí byli domácí Švýcaři. A jak je vidět 
z  momentky na  stupních vítězů, pokud závodníkům Komety 
Brno vydrží tréninkový zápal, s  vysokou pravděpodobností si 
za dva, za  tři roky při vyhlašování juniorských mistrů Evropy 
mohou stoupnout i  na  stupínek nejvyšší. Přejeme oběma 
závodníkům Komety Brno – Vojtovi Blažkovi i  vranovické 
polovině páru Pavlu Šínovi, aby se jim to podařilo!

Stolní tenis
Po  přestupu oddílové jedničky R. Zouhara do  Ostopovic 
a  z  důvodu dlouhodobého pracovního pobytu P.  Veselé 
v zahraničí přihlásil místní Sokol do soutěží družstev ročníku 
2023/2024 pouze jedno družstvo. V  OP I. třídy zaujímá 
vranovické áčko po  první polovině soutěže ve  dvanáctičlenné 
tabulce velmi lichotivé šesté místo. Na celkové bilanci 5 výher, 
1 remíza a 5 proher (skóre 85:113) se jednotliví hráči podíleli: 
J. Křivka – 26 výher/14 proher, D. Ponížil – 16/16, S. Tetur – 
15/23, P. Goliáš – 5/29. Zatím se tedy zdá, že sestupové starosti 
by se letos místních ping-pongářů neměly týkat. Ale ve sportu 
stačí málo – jeden dva nevydařené zápasy, delší zranění nebo 
onemocnění jedné z opor a vše může být za pár týdnů jinak… 

P. Šťastný 

Od září byl obnoven trénink žactva (T.Hajda)

Šachy
Po delší době působí ve škole v devítičlenném složení šachový 

kroužek. Už po  počátečním dvouměsíčním výcviku se školní 
družstvo zúčastnilo 28. listopadu okresního kola Přeboru škol. 
Tento postupový turnaj – vítězové postupují do kol krajských 
a  jejich vítězové následně do kola celostátního – se již dlouhé 
roky hrává v Zastávce u Brna, což není pro Vranovice zrovna 
lokalita pohodlná na  dojezd veřejnou dopravou. Dosažený 
výsledek – 4,5 bodu z 20 partií a poslední 6. místo nebyl zatím 
sice „nic moc“, ale rok je dost dlouhá doba na cestě za možným 
zlepšením...

Pavel Šťastný

Zleva: K. Karpatová, J. Rychlý, M. Malenovský, Š. Vondruška.

Oddílové výsledky r. 2023  
- TJ Sokol Vranovice – silový trojboj
•	 3. místo - Adam Kotačka, mistrovství jižní Moravy dorostenců, 

4.3. Blansko

•	 3. místo - Richard Klem, Akademické mistrovství Evropy v sil. 
trojboji raw, 18.3. Albi(Francie)

•	 9. místo - družstvo TJ Sokol Vranovice 
A (Goliáš,Klem,Fadrná,Sicha), mistrovství ČR družstev EQ

•	 2. místo - Miroslava Horáková, mistrovství ČR v benchpressu 
EQ, 1.4. České Budějovice

•	 3. místo - Michal Sicha, mistrovství ČR v benchpressu EQ, 1.4. 
České Budějovice

•	 4. místo - Jiří Furch, mistrovství ČR v benchpressu EQ, 1.4. 
České Budějovice

•	 2. místo - Lucie Peterová, mistrovství ČR juniorek v silovém 
trojboji raw, 15.4. Plzeň

•	 1. místo – Daniela Fadrná, mistrovství ČR dorostenek v silovém 
trojboji raw, 15.4. Plzeň

•	 1. místo - Richard Klem, Akademické mistrovství ČR v silovém 
trojboji raw, 3.6. Jablonec

•	 7. místo - Michal Sicha, mistrovství Evropy v benchpressu EQ, 
5.7. Bordeaux(Francie)

•	 7. místo – Miroslava Horáková, mistorvství Evropy 
v benchpressu EQ, 5.7. Bordeaux

•	 9. místo – Daniela Fadrná, mistrovství světa v silovém trojboji 
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raw, 28.8. Kluž (Rumunsko)

•	 14. místo – Lucie Peterová, mistrovství světa v silovém trojboji 
raw, 28.8. Kluž (Rumunsko)

•	 1. místo – Michal Sicha, mistrovství ČR masters v silovém 
trojboji EQ, 16.9. Benešov

•	 2. místo – Tereza Vrátná, mistrovství jižní Moravy v silovém 
trojboji raw, 23.9. Vranovice

•	 1. místo – Tereza Namyslová, mistrovství jižní Moravy v sil. 
trojboji raw, 23.9. Vranovice

•	 3. místo – Pavel Valík, mistrovství jižní Moravy v sil. trojboji 
raw, 23.9. Vranovice

•	 8. místo – Lukáš Soukup, mistrovství jižní Moravy v sil. trojboji 
raw, 23.9. Vranovice

•	 2. místo – Richard Klem, mistrovství jižní Moravy v sil. trojboji 
raw, 23.9. Vranovice

•	 9. místo – Daniela Fadrná, mistrovství Evropy dorostenek v sil. 
trojboji raw. Budapešť

•	 1. místo – Pavel Valík, mistrovství ČR v sil. trojboji open raw, 
28.10. Říčany

•	 2. místo – Lucie Peterová, mistrovství ČR v sil. trojboji open 
raw, 28.10. Říčany

•	 1. místo – Richard Klem, Akademické mistrovství světa v sil. 
trojboji raw, 4.11. Slovinsko

•	 1. místo – Miroslava Horáková, mistrovství ČR v benchressu 
raw, 26.11. Jihlava

Vánoční soutěž v benchpressu 
Memoriál Čestmíra Wolfa  
Colbert Vítkovice 9.12.2023
V  předvánočním období uspořádal oddíl silového trojboje 
Colbert club Vítkovice vánoční soutěž v  benchpressu, která 
byla současně vzpomínkovou soutěží na místního legendárního 
závodníka v  benchressu Čestmíra Wolfa. Tato soutěž nebyla 
otevřenou soutěží, ale byla jen pro zvané závodníky.

Z  vranovického oddílu dostali pozvánku Michal Sicha 
a  Miroslava Horáková v  roli závodníků a  předseda oddílu 
p. Karpíšek jako delegát a hlasatel.

Samotná soutěž proběhla v  přátelském duchu a  měla 
svižný průběh. Oběma našim závodníkům se dařilo. Miroslava 
Horáková zvítězila v kat. žen bez rozdílu vah výkonem 67,5 kg. 
Michal Sicha také vyhrál ve své kategorii masters 1 (40–49 let) 
výkonem 140 kg.

MČR v silovém trojboji masters, 
Benešov
V  polovině září se konal republikový šampionát v  silovém 
trojboji masters (tj. muži nad 40 let). Z vranovického oddílu 
vyrazil jediný závodník Michal Sicha startující v kategorii mužů 
masters 1 do 83 kg. Michalovi se povedlo obhájit loňské prvenství 
výkonem 557,5 kg (dřep 200 kg, benchpress 170 kg, mrtvý tah 
187,5 kg) po velkém souboji s Lubošem Radou z Fitness Staňkov 
a vybojoval titul mistra ČR i pro letošek.

Ivan Karpíšek

17 všesokolských sletů ve světle 
historie
(pokračování)
Příprava IX. všesokolského sletu v roce 1932 je už významným 
způsobem poznamenána Velkou hospodářskou krizí. Letní 
olympijské hry konané v témže roce v Los Angeles jsou co účasti 
spíše „chudým příbuzným“ v porovnáním s  těmi předchozími 
(Amsterodam 1928). Na významu získává konkurenční Dělnická 
tělovýchovná jednota ideologicky podporovaná zejména 
komunistickou stranou, Sokol je ovšem době první republiky 
stále protěžovanou, mocnou, lobistickou organizací. Řadoví 
sokolové ovšem také trochu zpohodlněli, nechuť budí hlavně 
ideová školení. Na  pozadí těchto tehdejších okolností je pro 
účely sletu velkoryse přebudován strahovský stadion na kapacitu 
180 000 diváků. Jsou opět pořádány masové předsletové zimní 
a jarní sportovní soutěže, jakož i velké množství akcí kulturních. 
Reportér Josef Laufer zprostředkovává vstupy na  živá sletová 
vystoupení na  rozhlasových vlnách. Celkovému triumfu 
sokolské myšlenky opět nezastupitelně vévodí všudypřítomná 
autorita T.G. Masaryka… 

X. všesokolský slet se uskutečnil v  hektické době roku 
1938. V  době, kdy nacistické Německo a  jeho propaganda 
činí z  „české otázky“ celosvětový problém a  manévruje 
Československo do  totální politické izolace. Evropa je 
bezradná, jak zabránit válce. V  roce 1936 proběhne v  Berlíně 
Hitlerem ideologicky zneužitá olympiáda (zlatá pro sokola 
Aloise Hudce za  cvičení na  kruzích), mnozí sokolové již také 
podléhají nenávistné antisemitské kampani. V  září 1937 
umírá Masaryk, v  březnu 1938 anektuje Hitler Rakousko 
a v dubnu Konrád Henlein formuluje na Karlovarském sjezdu 
svoje vyděračské požadavky. V  květnu je dokonce vyhlášena 
částečná mobilizace československé armády. Za  těchto 
vypjatých okolností se koncem června 1938 sjíždí do  Prahy 
na 350 000 cvičenců, aby společně se dvěma miliony diváků 
manifestovali svoje odhodlání bránit republiku. Symbolem 
tohoto odhodlání bylo vystoupení 30  000 mužů ve  skladně 
Přísaha republice. Po olympijském vzoru se koná předsletová 
štafeta. Sletový oheň nese 100  000 účastníků od  Dolního 
Dvořiště po  Jablunkov, od  Aše až po  zakarpatskou Jasinu… 
Svoje prostná cvičí 16 000 žen, po nich následuje již zmíněná 
skladba mužů podmalovaná husitským chorálem Kdož sú 
boží bojovníci a uzavřená skutečnou přísahou. Následující den 
vzdává sokolstvo z  celého světa na  třetím hradním nádvoří 
hold prezidentu Benešovi. Nejnáročnější skladbu pak na ploše 
předvede 29 000 žen. 5. července vystupují zahraniční sokolové. 
Závěrečný průvod Prahou se koná 6. července ve výroční den 
upálení mistra Jana Husa. Mrazí při pohledu na  rakouské 
sokoly, kteří za  policejního dohledu defilují s  vlajkami 
s hákovým křížem. Ještě nikdy na sletu nedostala tolik prostoru 
armáda. Velmi výmluvné bylo vystoupení jihoslovanských 
a  rumunských vojáků. Předvedlo se i  letectvo. Slet byl poté 
slavnostně zakončen rumunskou, jihoslovanskou a  českou 
hymnou… Důsledky Mnichovské dohody (30.9.1938) jsou 
tragické. Z pohraničí prchají tisíce Čechů do okleštěné Druhé 
republiky. Sokolové se ihned zapojují do péče o tyto uprchlíky. 
Na  Slovensku zatím sílí odpor ke  všemu československému, 
sokolské hnutí není výjimkou. V prosinci je Sokol na Slovensku 
úředně rozpuštěn a  jeho majetek propadá Hlinkově gardě. 
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15. března 1939 Druhá republika po  167 dnech svého trvání 
zaniká, je vyhlášen Protektorát Čechy a Morava a už na konci 
jara se o sokolské špičky začíná zajímat gestapo. V září začíná 
„preventivní zatýkání“ představitelů veřejného života včetně 
sokolských funkcionářů. Šrouby jsou stále víc a víc utahovány, až 
je 12. dubna 1941 německou okupační správou činnost Sokola 
úplně zastavena. O půl roku později je na základě rozhodnutí 
nového říšského protektora R. Heydrycha zatčeno dalších 
1500 představitelů Sokola, z  nichž většina putuje do  Terezína 
a následně do Osvětimi. Sokolský majetek je konfiskován. Teror 
se následně stupňuje v polovině roku 1942 po atentátu na R.H. 
Nastává tříleté období všeobecného útlumu společenského 
života…

Pokračování příště. Nezkrácenou verzi článku si můžete 
přečíst na blogu stránek Sokola Vranovice (odkaz na  stránkách 
obce [jsem občan/zájmové spolky])

Zdroje: Wikipedia, časopis Sokol.
Pavel Šťastný

 � KLUB SENIORŮ
Mikulášská besídka
Klub seniorů připravil pro své členy dne 6.12.2023 Mikulášskou 
nadílku. Příjemné posezení s  příchodem Mikuláše, Čerta 
i Anděla se konalo v Restauraci Veritas. Bylo pro nás připravené 
pohoštění i symbolická nadílka. Majitel Restaurace Veritas nás 
opět mile překvapil přípitkem darovaného vína. Na  stolech 
nechyběly ani sladkosti, které nám pekly naše členky. Kulturní 
vložkou byl přednes básní některých členek. Besídka se nám 
všem líbila. Čert si zoufal, že do horoucího pekla zase nikoho 
neodnese.

Zájezd
Pondělí 13. 11. 2023 byl dnem, kdy se vranovičtí senioři 
vypravili na  další z  výletů. Tentokrát byl jejich cílem kostel 
Panny Marie ve  Křtinách, kde se stal průvodcem pan farář. 
Při prohlídce kostela nás provedl slovem, historií křtinského 

kostela. Na zvonkohře nám hrála píseň “Tisíckrát pozdravujeme 
Tebe”. Společně jsme zavzpomínali na  pana faráře Samsona, 
který ve Křtinách přes 20 let působil. Prohlídku jsme zakončili 
v místní kostnici. Pokračovali jsme do Planetária v Brně. Zde 
jsme se položili do křesel a přenesli jsme se do vesmíru. V druhé 
části jsme „Zacestovali“ a viděli, jak krásná je naše Morava.

 � KLUB MAMINEK
Klub maminek se těší na nové děti 
a jejich rodiče
Každý čtvrtek od  9.30 se pravidelně schází vranovický Klub 
maminek. Nezahálely jsme ani v  posledních měsících. Díky 
finančnímu příspěvku od  obce jsme mohly dětem pořídit 
ortopedické podložky na nožky, molitanové stavebnicové bloky 
a  spoustu materiálu na  tvoření. Za  podporu moc děkujeme 
a velmi si jí vážíme. 

Stejně tak je pro nás důležitá podpora vranovických 
maminek. Ochotně a zdarma nám přinesly hračky, které jejich 
děti už nevyužijí. Naopak batolata v  klubu si s  nimi vyhrají 
a vítají, že mají na objevování zase něco nového. 

Klub maminek ale není zábavou jen pro děti. Každé setkání 
má své téma a program. Často společně tvoříme, malovaly jsme 
například na látkové tašky, vyráběly jsme vánoční ozdoby nebo 
puzzle pro děti. S  dětmi zpíváme, cvičíme nebo malujeme. 
Vyměňujeme si tipy na recepty, hračky pro děti a navzájem se 
inspirujeme. Díky Klubu maminek nejsme my maminky ani 
na rodičovské dovolené ochuzené o společenské kontakty a děti 
si pomalu zvykají na  kolektiv, aby byly připravené na  vstup 
do školky.

Pokud to počasí dovolí, plánujeme společné výlety. 
V minulém roce jsme navštívily přibický kroužek Smyslohraní, 
na který se vydáme znovu 18. ledna. V letních měsících trávíme 
společný čas na  vranovických hřištích. Budeme rádi, když 
se k  nám i  se svými dětmi přidáte! Těšíme se na  vás každý 
čtvrtek od 9.30 v přízemí Domova pro seniory Vranovice. Více 
informací o  programu najdete na  Facebooku v  naší skupince 
Klub maminek Vranovic. 

Za Klub maminek Zdenka Šišková a Lenka Zemanová
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 � JUNÁK
S  blížícím se koncem roku přichází čas řešit výzvy spojené 
s  velikostí oddílu Jaguáři. Narůstající počet členů znamená 
snížení počtu vhodných míst, schopných oddílu zajistit 
ubytování na  akcích a  výpravách. Organizace společných 
aktivit pro všechny v  malé klubovně s  jednou místností také 
přináší problémy. Předchozí pokusy o  skloubení schůzek 9 
družin do 5 dnů byly náročné, zvláště s ohledem na omezený 
čas vedoucích, kteří jsou většinou dojíždějící středoškoláci či 
pracující. S  ohledem na  časové omezení vedoucích a  potřeby 
mladších členů jsme se rozhodli oddíl rozdělit na  tři kmeny - 
dívčí, chlapecký a smíšený kmen benjamínků. Rádcem dívčího 
kmene je Kačka Hochmanová, rádcem chlapeckého kmene 
Vašek Kukleta, a  vůdcem oddílu zůstává Jirka Mazuch s  jeho 
zástupcem Pavlem Kukletou, který je také rádcem kmene 
benjamínků. Toto rozhodnutí se týká především ubytování 
na výpravách, ale společně hledáme i cesty k rozšíření kapacity 
pro schůzky družin. Kuriozitou je družina která se scházela 
na půdě, než našla díky pomoci obce Vranovice dočasné zimní 
útočiště v klubu maminek v DPS.

Skautská výprava do Boskovic 
Chlapci z  našeho skautského kmene se vydali na  první 

společnou výpravu začátkem prosince do  Boskovic, kde měli 
možnost prozkoumávat malebnou krajinu Pilského údolí 
a  zasněženého boskovického hradu. Hlavním vrcholem bylo 
hledání ztraceného královského pokladu, při kterém si kluci 
procvičili praktické dovednosti jako práce s mapou, orientace 
v terénu pomocí buzoly, šifrování a další skautské dovednosti. 
Oheň na  sněhu se stal nezapomenutelným zážitkem, který si 
budou všichni pamatovat ještě dlouho stejně tak i večerní obřad 
přijetí za členy chlapeckého kmene.

Vánoční oddílovka v novém rozdělení 
Logickým krokem pak bylo uspořádání vánoční oddílovky 

22. prosince v klubovně, kdy akce byla rozdělena do kmenových 
etap, abychom se vystřídali v  teplé klubovně. Oddílovka 
vyvrcholila tradiční soutěží o  nejlepší cukroví a  členové 
chlapeckého kmene měli možnost přespat v klubovně a podívat 
se na  dobrodružný film na  motivy knihy „Stínadla se bouří“ 
od J. Foglara, který dodal tomuto večeru trochu tajemna a ducha 
kamarádství, který vyzařuje z  díla tohoto velkého skautského 
vedoucího.

Betlémské Světlo 
Odpoledne následujícího dne - 23. prosince se skauti vydali 

do  obcí Vranovice, Přibice, Ivaň a  Pouzdřany, aby roznášeli 
lidem Betlémské světlo. Skauti rozdávali Betlémské světlo také 
při štědrovečerním zpívání u kostela. Tento novodobý symbol 
vánoc jsme přivezli vlakem z Brna z katedrály na Petrově, kam 
ho dovezli brněnští skauti z Lince. Tento putující plamínek je 
odebraný z  věčného ohně, který hoří v  jeskyni pod bazilikou 
Narození Páně v Betlémě v centrální části Palestiny, představuje 

symbol míru, lásky, naděje a  přátelství. Toto světlo pak 
osvětlovalo obdarovaným rodinné stoly i vánoční bohoslužby. 

Tříkrálová Sbírka 
Sobota 6. ledna patřila tradiční Tříkrálové sbírce, kterou letos 

organizačně zajišťoval Marek Mazuch. Koledníkům na  cestu 
požehnal křídy vranovický farář, otec Jaroslav Jurka. Navzdory 
nepříjemnému dešti se díky Vaší štědrosti podařilo vybrat 
rekordní částku 101 280,- Kč. Výtěžek Tříkrálové sbírky směřuje 
na  pomoc nemocným, handicapovaným, seniorům, matkám 
s  dětmi v  tísni a  dalším lidem v  nouzi. Finanční prostředky 
použije Charita Česká republika, a  přitom se zavazuje, že 
maximální část výtěžku zůstane v oblasti, kde byl tento výtěžek 
vybrán. Ještě jednou díky jménem všech potřebných za  Vaši 
štědrost a malým i velkým koledníkům za jejich službu!
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 � Z redakční pošty
Hospodaření obce v uplynulém roce 
2023
Rok 2023 je minulostí pro každého z nás, i pro naší obec. A jaký 
byl? Pustíme televizi, otevřeme noviny nebo PC a čteme, jak byl 
těžký, kolik nám vzala peněz inflace, nebude plyn, nebude teplo 
atd…

Pro každého z nás byl jiný, každý z nás má jiné priority.
A  jaký byl pro naši obec? I  zde platí, že pro každého jiný. 

Každý má od své obce jiná očekávání, své vlastní. A každý si to 
své očekávání rovněž vyhodnotí. Vždy je však subjektivní a až 
vzdálená budoucnost dá alespoň trochu objektivní odpověď.

Do  roku 2023 vstupovala obec s  finančními prostředky 
na účtech ve výši více než 21 mil Kč.

Rozpočet pro rok 2023 byl projednán a schválen v prosinci 
2022 na  jednání Zastupitelstva. A  jaká byla skutečnost? 
Porovnejte z následujícího srovnání:

Rozpočet na rok 
2023

Skutečnost 
k 31.12.2023

Rozdíl

Zůstatek k 1.1.2023 21.200 tis. Kč

Příjmy za rok 2023 55.479 tis. Kč 66.054 tis. Kč + 10.575 tis. Kč

Výdaje za rok 2023 55.926 tis. Kč 74.050 tis. Kč + 18.124 tis. Kč

Splátky úvěrů v r. 2023 4.484 tis. Kč 4.484 tis. Kč 0

Zůstatek k 31.12.2023 16.269 tis. Kč 9.438 tis. Kč - 6.831 tis. Kč 

K uvedeným číslům je objektivně nutno dodat, že v průběhu 
roku bylo Zastupitelstvem obce (těsnou většinou zastupitelů) 
přijato celkem 6 rozpočtových opatření, která však byla po dobu 
6-ti měsíců trvale překračována na  straně výdajů. Poslední 
rozpočtové opatření přijala Rada obce dne 29.12.2023, dle 
skutečného hospodaření.

Celkové hodnocení hospodaření obce za  rok 2023 je však 
třeba skutečně provést s  odstupem několika let, a  to zejména 
ve vztahu k plánovaným investicím v následujících letech.

Ing. Jan Helikar

Reakce na kritický článek pana 
Helikara
Pane Helikare,
na únorovém jednání zastupitelstva obce v roce 2023 jste navrhoval 
uhradit minimálně 11 mil. Kč jako mimořádnou splátku úvěru, 
a  to s  ohledem na  výši zůstatků finančních prostředků v  roce 
2022. Kdybychom postupovali dle Vašeho doporučení, cituji 
Vámi deklarovaný návrh usnesení: „Zastupitelstvo obce schvaluje 
mimořádnou splátku úvěru číslo KA1701349 dle smlouvy ve výši 
11 mil. Kč k datu 31. 3. 2023.“, tak bychom v případě jeho přijetí, 
na konci roku opravdu skončili v mínusu a obec přivedli do platební 
neschopnosti. Ke schválení takovéhoto návrhu díky bohu nedošlo 
a  jsem ráda, že usnesení k  takovéto záležitosti nebylo přijato, 
neboť bychom neměli na úhrady všech investičních akcí, které se 
nám podařilo v  průběhu celého roku 2023 úspěšně zrealizovat. 
Konkrétně se jednalo o níže uvedené investiční realizace: 

Celkem náklady za akci Faktury hrazené za akci 
v roce 2023

Nástavba ZŠ Masarykova 17 600 tis. Kč 6 994 tis. Kč

Nebytové prostory 
Náves 89

11 600 tis. Kč 7 113 tis. Kč

Sportoviště 14 000 tis. Kč 14 000 tis. Kč

CELKEM 43 200 tis. Kč 28 107 tis. Kč

K  Vámi předloženým údajům, které předkládáte občanům 
sděluji, že jste je zpracoval na  základě výkazu FIN 2-12 
sestavenému ke dni 29. 12. 2023. V průběhu roku se zcela běžně 
v  každé obci nebo městu přijímají rozpočtová opatření, která 
reagují na změny schváleného rozpočtu. Při porovnávání plnění 
příjmů a  výdajů dle skutečnosti, je nutné pracovat a  vycházet 
z  „rozpočtu po  změnách“ nikoliv s  „původně schváleným 
rozpočtem“, což je zavádějící a neodpovídá skutečnosti. Závazný 
je rozpočet po změnách! Předkládám občanům údaje zpracované 
na základě výkazu FIN 2–12 k okamžiku sestavení ke dni 29. 12. 
2023:

Rozpočet 
na rok 2023 – 
po změnách

Výsledek 
od počátku roku 
k 29. 12. 2023

Rozdíl

Zůstatek na účtech 
k 1. 1. 2023

21 265 tis. Kč

Příjmy za rok 2023 66 632 tis. Kč 66 164 tis. Kč - 468 tis. Kč

Výdaje za rok 2023 76 306 tis. Kč 73 670 tis. Kč. + 2 636 tis. Kč

Výdaje splátky úvěrů 
za rok 2023

4 484 tis. Kč 4 484 tis. Kč 0 Kč

Zůstatek na účtech 
k 29. 12. 2023

9 859 tis. Kč

Do  roku 2024 tak obec Vranovice vstoupila se zůstatky 
finančních prostředků na  účtech ve  výši více jak 9 mil Kč. 
Nenastala tak situace, kterou naše obec zažila např. v závěru roku 
2018 pod Vaším vedením, kdy na  účtech obce včetně pokladní 
hotovosti měla obec k  datu 17. 12. 2018 k  dispozici pouze 77 
tis. Kč, jak Vám nedávno připomenul k  Vašemu hospodaření 
na veřejném jednání zastupitelstva místostarosta obce Svora.

Mgr. Šárka Novotná, starostka obce

Výstavba VRT Modřice – Šakvice – 
Rakvice X vracíme se o více než 30 
let zpět
Na  webových stránkách obce byla dne 7.1.2023 zveřejněna 
zpráva o tom, jak se vedení obce vyjádřilo k záměru výstavby 
VRT Modřice-Šakvice-Rakvice. Se zveřejněnou zprávou lze 
jenom souhlasit a obrazně řečeno ji podepsat.

V  souladu se Zásadami pro vydávání Vranovického 
zpravodaje si dovoluji tímto napsat příspěvek k vyjádření obce 
k výstavbě vysokorychlostní tratě v katastru naší obce.
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Po  přečtení přiloženého vyjádření obce ze dne 4.1.2023 
vyvstává mnoho otazníků. V odstavci 7b zveřejněného dopisu 
je žádost o prověření: „Další alternativa trasy VRT je umístění 
dalších kolejí ke  kolejím stávajícím, neboť v  současné době 
rychlost vlaků na traťovém úseku Brno – Břeclav je již velmi 
vysoká a úspora času v řádu několika minut nepřinese takový 
zisk jako projekt zcela nové železnice. Shrnutí k  bodu 7: 
Požadujeme prověřit alternativní možnosti vedení trasy 
VRT.“ 

To opravdu chceme, aby vysokorychlostní trať byla 
umístěna ke stávajícímu „kolejišti“, aby středem naší obce vedla 
vysokorychlostní trať? Kolik domů by to odneslo, kolik hluku 
by to přineslo? Došlo by zcela k odříznutí ulic U Hájku, Doliny, 
Nad Dolinami a ul. Přibická od obce.

Za cca 30 let se podařilo všem starostům naší obce „táhnout 
za  jeden provaz“ a  plánované umístění VRT odsunout až 
za  hřbitov. Původní plánovaná trasa byla umístěna pod 
hřbitovem – směrem k obci. Tato trasa byla pro obec naprosto 
nepřijatelná, zejména z  důvodu zhoršení životního prostředí 
pro občany naší obce, nepřijatelné zvýšení hluku atd., atd. 
Podařilo se a  současné umístění je až za  hřbitovem, směrem 
k obci Přibice.

A nyní se dočítáme, že vedení obce požaduje po Ministerstvu 
životního prostředí prověřit možnost umístění VRT ke kolejím 
stávajícím. Do  středu obce a  naprosto od  sebe odříznout dvě 
části obce a veškerý hluk přenést do středu obce.

Na  místo tohoto nesmyslného a  občany naší obce 
poškozujícího požadavku je třeba důsledně požadovat to, 
aby realizace stavby byla v  současně plánovaném koridoru 
(umístění za hřbitovem – směrem k Přibicím) a staveniště bylo 
organizačně zajištěno tak, aby neovlivnilo negativně dopravu 
v  naší obci a  aby co nejméně ovlivnilo a  znehodnotilo ornou 
půdu v okolí plánované stavby.

Ing. Jan Helikar  

Reakce na kritický článek pana 
Helikara
V  souladu se Zásadami vydávání Vranovického zpravodaje 
reaguji tímto na  článek pana Helikara, který z  obšírně věcně 
popsaného připomínkového vyjádření obce k  záměru projektu 
výstavby VRT namísto toho, aby se sám iniciativně, jakožto 
zastupitel, zapojil k  zpracování připomínek, záměrně a  opět 
účelově, jako je mu blízké soustavně proti všem vystupovat, 
kritizuje část textu připomínek obce, kterou podává občanům 
v  tom nejhorším možném kritickém scénáři. Nicméně bych rád 
zmínil několik podstatných argumentů k  VRT, které kritizující 
pan Helikar záměrně přehlíží:

V  současné době vede naší obcí železniční trať, po  níž 
jezdí osobní i  podstatně hlučnější nákladní vlaky. Varianta 7 b 
znamená, že by se jen využily stávající 4 koleje co již vedou přes 
celou zastavěnou část obce a nic víc. 

Praktické důsledky si nyní každý čtenář jistě udělá sám – 
nedojde k žádnému omezení v obci – již nyní je to tak, že naše 
nádraží slouží jako výhybna pro rychlovlaky a pomalejší osobní 
vlaky. Osobní vlaky místo toho, aby stály, budou projíždět. 

Obci toto řešení přinese nespornou výhodu toho, že bude moci 
po správě železnic požadovat řešení některých problémů (popíšu 
níže) a  zcela budou odstraněny následující klíčové nevýhody 
projektu:

Fragmentace území: Vedení VRT souběžně vedle stávající 
trati by nezpůsobilo žádnou další fragmentaci území obce. Tato 
varianta by zachovala kontinuitu obce a minimalizovala dopady 
na občany – asi každý pozorný občan zaznamenal, že 4 koleje již 
obcí nyní vedou. Dojde k rozšíření trati o 2 koleje mimo obec, což 
bude mít minimální následky pro přírodu i okolí.

Finanční efektivita: Udržení trati ve  stávajícím profilu by 
mohlo být finančně efektivnější než stavba nového mostu – 
estakády. Zároveň by se minimalizovaly náklady na zábor půdy 
a úpravy terénu.

Odhlučnění stávající trati: Úpravou stávající trati by bylo 
možné eliminovat stávající hlukové obtěžování občanů. 

Zlepšení infrastruktury a  propojení částí obce již nyní 
rozdělených “štrekou”: Udržení čtyřkolejného profilu a  jeho 
úprava pro podmínky VRT by obci umožnilo získat manévrovací 
prostor a  řešit problematické situace, jako je přechod pro pěší 
uprostřed obce (podchod/nadchod pro pěší i  cyklisty, možná 
i osobní automobily), most na Ivaň a další. To by přispělo k celkové 
modernizaci infrastruktury stávající trati. Nedojde ani k bourání 
staveb na katastru obce.

Ochrana přírody: Varianta u  hřbitova povede k  ohromné 
ztrátě lesa a půdy, což negativně ovlivní životní prostředí a způsobí 
výrazné narušení krajinných prvků. Udržení stávající trati by 
minimalizovalo tuto ztrátu.

Nesmyslnost VRT v  úseku Rakvice – Modřice z  hlediska 
úspory času cestujících: Argument projektantů stavby, že 
realizací VRT v nové trase dojde k úspoře času cestujících na trati 
Břeclav-Brno namísto provozu po  stávající železniční trati 
shledávám neopodstatněný. I  žák 7. třídy základní školy si umí 
spočítat, že vzhledem ke  krátkému úseku VRT na  němž bude 
vlak akcelerovat na plnou rychlost dojde k minimální úspoře času 
-  spočítejme si to, že nyní pojede vlak na 41 km úseku Rakvice-
Modřice již povolenou max. rychlostí 160 km/h což znamená, že 
trať urazí za cca 15 minut, zvýšením rychlosti na 230 km/h  tuto 
dráhu urazí za cca 10 minut, což za cenu mnoha miliard přinese 
nepatrný časový zisk, který vlak následným brzděním a prodlevou 
u dopravního uzlu stejně ztratí. Navíc SŽ plánuje rozšířit rychlost 
na trati na 200 km/h, podrobně viz: https://www.idnes.cz/brno/
zpravy/vlak-200-rychlost-brno-breclav-testovaci-jizda-doprava.
A200114_526470_brno-zpravy_vh

Na  závěr bych rád sdělil občanům, jako zpracovatel 
dokumentu připomínek k VRT za naši obec, který byl postoupen 
na Ministerstvo životního prostředí, že všichni občané i zastupitelé 
měli možnost se připojit a přednést návrhy a připomínky k VRT 
k rukám paní starostky, abychom společně minimalizovali dopady 
stavby na území naší obce. Paní starostka nás všechny zastupitele 
osobně poprosila o zpracování připomínek k VRT spolu se zasláním 
dokumentace VRT. Připomínky vedení obce dodala pouze Komise 
životního prostředí Rady obce, za  což jí tímto veřejně děkuji. Je 
smutné, že dlouholetí zastupitelé, mezi které patří i pan Helikar, 
nenalezli čas k  prostudování a  připomínkování tak důležitého 
návrhu a  snaží se pouze poukazovat na  jednu z variant našich 
připomínek, přičemž sám s  žádnou konkrétní nepřišel. Z  řad 
občanů bych velmi rád touto cestou chtěl poděkovat panu 
Bohumilu Janíkovi za  jeho cenné připomínky k  vedení trasy 
u hřbitova, kdy navrhl lepší způsob řešení snížení nadjezdu silnice 
II/381, který je v návrhu projektu VRT velmi nevhodně řešen.

Mgr. Pavel Kukleta 
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Ordinace lékařů 
na nové adrese!
Vážení pacienti, od  půlky prosince 
2023 jsou naše ordinace přestěhovány 
na  novou adresu – Náves 89 (bývalá 
knihovna). Máme i  nová telefonní čísla 
– do  ordinace pro dospělé 608  051  170, 
do dětské ordinace 606 051 060. 

Před každou návštěvou v  našich 
ordinacích se prosím objednejte – máme 
hodně pacientů a  musíme svůj čas 
organizovat tak, abyste v  čekárně trávili 
co nejméně času a aby se pokud možno 
nepotkávali zdraví lidé s  nemocnými. 
Bez objednání přijďte jen v  opravdu 
urgentních případech, kdy by zdržení 
mohlo ohrozit Vaše zdraví či život.

Nově jsme začali využívat webovou 
stránku Sestra Emmy (www.sestraemmy.
cz), kde se můžete objednat do  naší 
ordinace, poslat své požadavky na  léky 
apod. Budeme rádi, pokud pro kontakt 
s  námi budete přednostně využívat tuto 
webovou stránku a  telefonní kontakt 
využijete jen v  nutných případech. 
Umožní nám to věnovat se pacientům 
v  ordinaci bez neustálého zvonění 
telefonu. Vy zase máte jistotu, že Váš 
požadavek k  nám dorazil a  nemusíte 
trávit čas snahou se k nám dovolat. Vaše 
požadavky zadané na  webu vyřídíme 
obvykle tentýž den během ordinačních 
hodin.

Víme, že změn je hodně, ale věříme, že 
díky nim budeme fungovat lépe a k Vaší 
spokojenosti.

Za tým zdravotníků MUDr. Ludmila 
Bartlová, MUDr. Petr Bartl

Adresa ordinací:
Náves 89, Vranovice, 691 25
Telefon PL pro děti:
606 051 060
Telefon PL pro dospělé:
608 051 170
Web pro objednávání:
www.sestraemmy.cz
Web ordinací:
www.lekarivranovice.cz 

z toho dospělí ................................ 1887
 - muži........................................... 930
 - ženy ........................................... 957
děti .................................................... 546
 - chlapci ....................................... 282
 - dívky .......................................... 264

Průměrný věk obyvatel je 40,55 let.

Připravila: 
Magda Stehlíková, matrikářka

Demografický vývoj 
obyvatel naší Obce 
Vranovice v roce 2023
Počet obyvatel ke dni 31.12.2023

Muži ..................................................... 1212
Ženy ...................................................... 1221
Celkem ................................................. 2433
z toho dospělí ...................................... 1887
 - muži ................................................. 930
 - ženy .................................................. 957
děti .......................................................... 546
 - chlapci ............................................. 282
 - dívky ................................................ 264 

Průměrný věk obyvatel v roce 2023 byl 
40,55 let.

Stalo se:
•	 Přistěhovalo se 83 občanů.
•	 Odstěhovalo se 64 občanů.
•	 Manželství uzavřely v  naší obci 3 

páry, z toho bylo 3 sňatků civilních a 0 
sňatek církevní.

•	 Narodilo se 18 dětí.
•	 Zemřelo 16 občanů.

•	 Nejstarší muž naší obce se narodil 
v roce 1930, dožívá se neuvěřitelných 
93 let.

•	 Nejstarší žena naší obce se narodila 
v roce 1923, dožívá se neuvěřitelných 
100 let.

•	 V obci Vranovice bylo zkolaudováno 
5 nových rodinných domů.

Vypracovala:  
Magda Stehlíková, matrika Vranovice




